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Kyrkoherden har ordet 
När man ser tillbaka på 2019 så är det med tacksamhet över så många goda insatser som 

anställda och ideella medarbetare har bidragit med. Att vi haft god bemanning på våra tjänster 

har gjort att det funnits möjligheter att dela gemensamma uppgifter på ett bra sätt så att vi 

skapar uthållighet i det vi gör. Kalmar pastorat är summan av dess församlingar. Det är i 

församlingarna som människor möts i församlingsgemenskap och det är i församlingarna som 

gudstjänstlivet levs och utvecklas. Några siffror tål att presenteras som visar på en stabilitet 

men visar också på stora utmaningar. 

 

Under 2019 var vi ungefär lika många som 2018 (ca 21 000) personer som delade 

gudstjänstgemenskap i församlingarnas huvudgudstjänster. Det är inte bara på söndagar vi 

firar mässa. En normal vecka finns det möjlighet att i någon av våra församlingar fira mässa 

alla dagar utom lördag. Från 07.30 på fredagsmorgonen i Två Systrars kapell till 

kvällsmässorna vid 18-tiden. Cirka 5 000 gudstjänstdeltagare under 2019. Här tror jag 

dessutom att det kan finnas en del brister i inrapporteringen eftersom vaktmästarna inte alltid 

tjänstgör vid dessa mässor. Under vardagstid har vi samlat ca 3 300 personer vid ca 1 200 

bönegudstjänster. 

 

Vid 88 (85) dopgudstjänster har ca 3 200 personer deltagit. Vid 56 (52) vigselgudstjänster har 

det samlats ca 3 000 personer och vid 270 (296) begravningsgudstjänster ca 6 800 personer.  

Knappt hälften av alla begravningsgudstjänster har som vanligt ägt rum i Heliga Korsets 

kyrka. Sammantaget har det i de kyrkliga handlingarna deltagit 9 000 personer i 374 

gudstjänster. Det är viktigt att gudstjänsterna får stå i centrum för vårt församlingsliv och att 

söndagens mässa får vara viktig för så många. Det är en rikedom att vi i våra församlingar har 

olika traditioner när det gäller liturgins utformning.  

 

När det gäller kyrkliga handlingar för boende inom pastoratet finns följande att berätta: 

Av pastoratets invånare har 179 (208) personer döpts under året, 79 (72) har konfirmerats, 

112 har vigts (104) och 270 (296) har begravts. Sedan tillkommer relativt många som kommer 

från andra församlingar för dop, konfirmation, vigsel och begravning. Detta är särskilt 

märkbart när det gäller konfirmander och vigslar. Antalet utträden har detta år minskat något. 

Från 358 personer under 2018 till 293 under 2019. Vi har under året haft 40 inträden mot 16 

föregående år. Dessa siffror inkluderar inte de nydöpta. 

 

Särskilda händelser under 2019  

- Visitationen av Kalmar pastorat avslutades den 12 mars med Biskopens dag. I 

samband med en samling med all personal i S:ta Birgitta kyrkan gick vi igenom några 

områden som behöver fortsatt arbete. Bland annat behandlades samverkan mellan 

församlingarna och Stadsmissionen. Detta resulterade i att vi i september öppnade 

Diakonimottagningen i Stadsmissionens lokaler på Södra Långgatan i Kalmar. 

Dessutom gav visitationen goda tankar att ta med sig in i arbetet med 

församlingsinstruktionen. Inte minst missionsfrågan bör få stort utrymme i 

församlingsinstruktionen tillsammans med frågan om hur vi kan vitalisera det viktiga 

arbetet med ideella i församlingarna. 

 

- Bemanningsläget, med några få undantag, är fortfarande gott. 

 

- Ekumeniska gudstjänster har bland annat firats på Nationaldagen och på nyårsafton 

och midsommardagen. Vi har fortsatt att fira en gemensam mässa på söndagen i 
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”Böneveckan för kristen enhet”. Den samlade ca 650 personer och detta har blivit en 

ny tradition i Böneveckan och för den traditionella körhelgen. Böneveckan firas alltid 

18-25 januari med bönegudstjänster i de olika församlingarna.  

 

- Rik konsert- och musikverksamhet, väl anpassad efter varje församlings behov och 

förutsättningar. Sammantaget har 98 (87) musikgudstjänster och konserter samlat 

nästan 11 150 (11 000) deltagare i Domkyrkan. Sommarmusiken i Heliga Korsets 

församling (600 deltagare) är fortsatt mycket populär och konserterna i Slottskyrkan  

(2 160 deltagare) samlar genom sitt breda utbud en stor skara människor. 

 

- Lunchmusiken i Domkyrkan och i Heliga Korsets kyrka är populära samlingspunkter.  

 

- Inom begravningsverksamheten har under året ett omfattande och spännande arbete 

med utvidgning av Norra kyrkogården inletts. Nya gravkvarter skapas på den 

muslimska delen och en ny Skogskyrkogårdsdel byggs med stor hänsyn till den flora 

och fauna som är mycket speciell. Dessutom byggs ny personalbyggnad i anslutning 

till de garage och tekniska byggnader som togs i bruk för några år sedan.  

 

Inför 2020 
Under våren 2020 kommer vi att slutföra arbetet med att ta fram en ny församlingsinstruktion. 

Prästkollegiet har arbetat noggrant med att bearbeta våra pastoraler för dop, konfirmation och 

begravning. Detta arbete kommer att slutföras under våren 2020. 

 

I begravningsverksamheten kommer det administrativa arbetet att flyttas ut till nya och 

ändamålsenliga lokaler på Norra kyrkogården. Genom att göra detta räknar vi med att få ett 

smidigare flöde av administrativa uppgifter inom begravningsverksamheten. 

 

Alla har vi ett gemensamt ansvar för att söka vår kallelse och uppgift i kyrkan, och att med 

våra särskilda gåvor bidra till att Jesus blir känd och bekänd av allt fler. Detta innebär bön och 

arbete. Måtte Gud som är alla goda gåvors givare välsigna oss i vårt arbete! 

 

Peter Wänehag 
Prost och kyrkoherde i Kalmar 
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GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTEN 
Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 

diakoni och mission. Detta är Svenska kyrkans huvudsakliga uppdrag och grunden för övrig 

verksamhet. 

 

Verksamhetsgemensamt – grundläggande uppgiften 
I verksamhetsgemensamt ingår sådant som täcker hela grundläggande uppgiften, som till 

exempel kyrkkaffe, övergripande annonsering och information, arbetskläder, resekostnader, 

handledning mm. I grunden det gemensamma målet för verksamhetsområdet att vara en 

övergripande service åt de verksamheter i församlingen som nyttjar gemensamma resurser.  

 

 

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN 

Mål: Service och information.  Att samordna inköp för de verksamheter som riktar sig till 

hela församlingen och inte enbart ett enskilt verksamhetsområde. Att tillhandahålla 

kontorsmaterial och kyrkkaffe. Att vara tydlig med våra verksamheter och ha en snabb 

uppdatering av det som Domkyrkan har att erbjuda sina församlingsbor när det gäller 

gudstjänster, konserter och övrig verksamhet. 

 

Uppföljning 2019: Domkyrkoförsamlingen har dragit över vissa poster med ett antal procent 

(förbrukningsinventarier, förbrukningsmaterial, tidskrifter samt personalkaffe och frukt) men 

det kan förklaras av den breda verksamheten. Domkyrkoförsamlingen kopierar och trycker ett 

stort antal foldrar och informationsblad. Kostnader för prenumerationer har ökat. 

 

S: T JOHANNES FÖRSAMLING 

Mål: Att församlingens gudstjänst, undervisning, mission och diakoni ska ha de resurser som 

behövs och att personalen har resurser att utföra sina uppdrag. Att genomföra gemensamma 

fester i församlingen (såsom karnevalsfest, vårfest, höstfest och trettondagsfest) för att öka 

gemenskapen, minska klyftorna mellan olika grupper och åldrar i församlingen. Att dessa 

fester läggs i samband med församlingens gudstjänster. Att erbjuda relevanta och inspirerande 

bokbord. Att kunna samla och tacka våra ideella medarbetare inför varje jul samt att ha 

resurser att utbilda och inspirera dem. 

 

Uppföljning 2019: S:t Johannes församling har genomfört den verksamhet som var planerad 

såsom församlingarnas fester för olika åldrar, bokbord, uppmuntran av ideella och gemensam 

församlingsresa. Nytt för 2019 var att förlägga församlingsresan till en lördag så att fler skulle 

Verksamhetsgemensamt

FÖRSAMLING Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Domkyrkoförsamlingen -284 974 -317 000 -242 901 77%

S:t Johannes församling -300 340 -223 000 -226 968 102%

Heliga Korsets församling -189 425 -201 000 -161 445 80%

S:ta Birgitta församling -258 221 -284 800 -300 273 105%

Två Systrars församling -298 708 -297 000 -328 659 111%

Resultat -1 331 668 -1 322 800 -1 260 246 95%
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ha möjlighet att följa med. En annan utgiftspost har varit församlingens inventarier där flera är 

slitna och i behov av att successivt bytas ut under kommande år. Vi fortsätter att byta ut fasta 

skrivbord för att kunna erbjuda en bättre arbetsmiljö.  
 

HELIGA KORSETS FÖRSAMLING 

Mål: En övergripande service åt de verksamheter i församlingen som nyttjar gemensamma 

resurser. 

 

Uppföljning 2019: Nya möbler till Storstugan införskaffades under sommaren. Det kvarstår 

att lösa belysningen. I övrigt användes medlen till sådant som det var tänkt. Annonsering blev 

billigare än vi planerat, likaså kostnaden för kopiator. Men egentligen är annonseringen 28 

000 kronor dyrare eftersom en del har bokförts under verksamheten kyrkomusik. 

Kopiatorkostnader beror på nytt bättre avtal, annonsering på att vi inte annonserar lika mycket 

i Barometern som i Kalmarposten eftersom många av dem som bor i församlingen inte 

prenumererar på någon dagstidning.  

 

S: TA BIRGITTA FÖRSAMLING 

Mål: Att vara en övergripande service åt de verksamheter i församlingen som nyttjar 

gemensamma resurser. 

 

Mål projekt: Att församlingsgemenskapen fördjupas mellan alla dem som har en relation till 

församlingen, en resa där alla åldrar kan delta och lära känna varandra bättre. 

 

Uppföljning 2019: Verksamhetens resultat är något under budget: livsmedel, inventarier och 

kopiatorer har inte kostat lika mycket som beräknat. Kostnader för annonser och reklam 

bantades i budgeten, och just dessa poster har också överskridits i budgeten med det dubbla, 

pga. att S:ta Birgittas församling under året satsat på att göra reklam för nya verksamheter 

och/eller vanlig verksamhet med nya medarbetare. 

 

Uppföljning 2019 projekt: Församlingsfesten (delaktighetsfest) hölls på fettisdagen, med 

knappt 20 deltagare. Om än inte så många men av alla en mycket uppskattad kväll! Fler kom 

på sommarfesten den 6 juni, fler än föregående år. Många hade även i år bakat till kakbuffén, 

och den soliga dagen avslutades med Cirkus Mie i kyrkan. Församlingen bjöds också med på 

resa till Rugstorp och Östingstorp den 25 augusti, 34 personer följde med. Den ej budgeterade 

kostnaden avser Cirkus Mie, som inte fanns med i planeringen av verksamhetsåret. Bussresan 

blev billigare än tänkt. 

 

TVÅ SYSTRARS FÖRSAMLING 

Mål: Tillse att församlingens personal och församlingsråd har tillgång till de resurser 

som bedöms som nödvändiga för att kunna utföra det uppdrag – att ansvara för de 

gudstjänster och verksamheter, aktiviteter och handlingar som skall bedrivas i Två 

Systrars församling – som de har anförtrotts och/ eller själva beslutat.  

 

Uppföljning 2019: Församlingen har haft de administrativa resurser som behövts för att 

kunna utföra sitt uppdrag. Bokbord och bibliotek har även i år skötts av en ideellt engagerad 

person med gott resultat. Församlingsrådet utsåg en konstgrupp som fick i särskilt uppdrag att 

köpa in konst till att pryda de ommålade (men nakna) väggarna i Martarummet. De köpte tre 

tavlor av Ölandskonstnären Sven-Bertil Svensson (som har gjort mycket av den konst som 

finns i kyrkorummet). Noterbart är att Två Systrars spenderas mycket begränsade medel på 
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annonsering; information om verksamheten går huvudsakligen genom andra kanaler: 

Facebook, webbsida, egen affischering – och inte minst via ”mun-mot-mun-metoden”. 

 

Projekt under 2019: Sommarcafé och församlingsläger (Musikalen Befriad och 

pilgrimsvandring redovisas i samband med redovisning av kyrkomusik och 

vuxenverksamhet). 
 

Mål projekt 2019: 
Två Systrars 

församling har med 

stöd från 

församlingsråd och 

arbetslag formulerat 

en övergripande vision som skall genomsyra och prägla all verksamhet: Två Systrars 

församling skall vara En växande kyrka. Inom detta arbete bedriver församlingen ett antal 

särskilda projekt som är tänkta att fördjupa denna tanke inom vissa specifika områden. 

 

Två Systrars sommarcafé 

Låta Två Systrars församling bli synlig genom människor och caféverksamhet i områden som 

ligger utanför kapellets närområde. Verksamheten syftar till att sprida medveten om kapellets 

och församlingens existens bland människor som vanligen inte har så mycket kontakt och 

bland dem förmedla Guds kärlek och omsorg. Människor skall få en möjlighet att lära känna 

Två Systrars samtidigt som församlingsrepresentanter får motsvarande möjlighet att lära 

känna nya människor i församlingen. I förlängningen är förhoppning att detta bidrar till att 

Två Systrars även på detta sätt blir En växande kyrka. 

 

Församlingsläger 

Två Systrars vill under 2019 erbjuda en möjlighet att under glada och otvungna former mötas 

”utanför kapellet” för att fördjupa församlingens karaktär av levande social gemenskap, stärka 

vänskapsbanden människor emellan helt enkelt – samtidigt som vi tar tillfället till vara att 

också undervisa och fördjupa oss i en aktuell fråga och får möjlighet att fira gudstjänst 

tillsammans. Därför erbjuder vi den gudstjänstfirande församlingen att resa iväg tillsammans 

en helg på hösten. 
 

Uppföljning under 2019: Vid fyra tillfällen under sommaren bjuder personal tillsammans 

med ideella medarbetare in till sommarcafé. I år har vi valt att arrangera caféerna på samma 

plats varje gång, inte på olika platser som tidigare. 2019 var vi hela tiden i den nyanlagda 

Norrlidsparken, vilket fungerade utmärkt. På caféet erbjuds försäljning av korv med bröd, 

kaffe/te/saft och kaka till en billig peng. Det primära målet är att vara en mötesplats, där 

människor får tillfälle att prata och umgås. De flesta gånger har vi ett enkelt musikaliskt 

program (vid ett tillfälle gästades vi av en kör från Elisabethsystrarna i Minsk!), vi tar även 

med spel och lekutrustning, En andakt avrundar dagen. Under en helg i september for ett 40-

tal personer i församlingen till Gransnäs ungdomsgård utanför Aneby för gemensam vistelse 

och umgänge, verksamhet och gudstjänst. Där erbjöds gemensamma bönestunder och 

gudstjänster och måltider, undervisning för vuxna och för barn, och dessutom gemensamma 

aktiviteter. Martin Fred, präst från Jönköping ledde bibelstudieverksamhet över Efesierbrevet 

för de vuxna. Inte minst i socialt perspektiv – där vi fick möjlighet att konkret uttrycka 

församlingsgemenskapen genom att bygga ihop ett stort kors med bidrag från alla deltagare på 

lägret – var lägret meningsfullt. 
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GUDSTJÄNST OCH KYRKLIGA 

HANDLINGAR 

 

Gudstjänsten är församlingens centrum. Där möter vi Gud och varandra. Gudstjänsten är 

församlingens gåva och uppgift. Den är livsnerven som inspirerar till att praktisera tron i 

vardagen. I gudstjänster och kyrkliga handlingar ingår det som har en koppling till 

gudstjänstlivet, bland annat utsmyckning av gudstjänstlokalen, oblater, vin, psalmböcker och 

förtäring. Kostnader som är församlingsövergripande ingår också som annonsering i form av 

predikoturer.  

 

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN 

Mål: Att främja gudstjänstlivet i Domkyrkoförsamlingen och att skapa högmässor som sjuder 

av delaktighet, glädje och fest. Gudstjänstlivet skall präglas av rik musikalisk och liturgisk 

utsmyckning. Strävan skall vara att skapa ett rikt utbud av gudstjänster med olika karaktär och 

på olika tider för att tillgodose våra församlingsbors möjlighet att delta och vara aktiva i vår 

församling. 

 

Uppföljning 2019: Vi har under 2019 fortsatt vårt församlingsarbete på Träffpunkt 

Varvsholmen med sångstunder och andakter 2 ggr per månad. Det brukar vara cirka 20 

personer vid varje tillfälle och är väldigt uppskattat. Enligt personalen den mest populära 

samlingen på Träffpunkten. Likaså har vi under året även utvecklat sångstunder på Bryggaren 

som samlar en stor skara människor, (1 gång i månaden). Mässa, samtal och Pridekören 

samlas på måndagar och universitetskyrkan ansvarar. Meditation sker varje tisdagskväll i 

Domkyrkans Kristofferkor och leds av en ideell kraft. Vi har sinnesrogudstjänst med 

ljuständning, förbön, olja, ”delning” med inbjuden gäst, musik en gång i månaden. 

Gudstjänsten följs alltid av kaffe och mingel i kyrkorummet. Våra dop i domkyrkan ökar 

ständigt. Ett problem är att vi däremot har brist på lokaler för dopkaffe som familjerna ofta 

efterfrågar. Vid dessa dop använder vi oss ofta av processionskors och ljus för 

barnministranter vilket är väldigt uppskattat. Konfirmanderna (sång- och musikprofilen) 

medverkar också kontinuerligt som ministranter och som körsångare i samband med dopen. 

Vi har ett stort antal frivilligarbetare, kyrkvärdar, konsertvärdar och kyrkväktare, totalt cirka 

50 stycken. Enligt kyrkans statistiska undersökning för år 2015 var vi Sveriges femte mest 

besökta gudstjänstkyrka. En plats som självklart gör oss glada men även något som väcker 

frågor. Egentligen är ju antalet inte överdrivet stort om man ser till antalet medlemmar. Även 

under år 2019 så behåller vi närmast samma antal besökare som tidigare cirka 140 st./ per 

Gudstjänst och kyrkliga handlingar

FÖRSAMLING Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Domkyrkoförsamlingen -216 821 -147 000 -193 444 132%

S:t Johannes församling -125 144 -127 000 -122 611 97%

Heliga Korsets församling -117 076 -130 000 -134 828 104%

S:ta Birgitta församling -115 297 -99 000 -148 514 150%

Två Systrars församling -152 491 -152 000 -123 288 81%

Resultat -726 829 -655 000 -722 685 110%
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högmässa. Vi ser också tendenser till ökning av antal gudstjänstdeltagare. Budgeten har 

överskridits för 2019 vilket kan bero på att budgeten var för snäv 2019. Det gäller bland annat 

inköp av blommor och ljus. Kostnader för predikoturer ligger över budget med anledning av 

att universitetskyrkans predikoturer ingår. Även kostnader för liturgiska kläder ligger över 

budget med anledning av ny komminister. 

 

S: T JOHANNES FÖRSAMLING 

Mål: Att fira en mässa som vi längtar efter och inte vill vara utan. Att fira gudstjänster som 

berör alla åldrar. Att stor delaktighet och engagemang ska genomsyra både högmässa och 

mässa för små och stora. Att förankra församlingens förbön hos så många som möjligt.  Att 

arbeta för att fler ska välja att ha dop, vigsel och begravningar i S:t Johannes. Erbjuda 

gudstjänster på våra äldreboende och samlingspunkter.  

     Dopträdet i S:t Johannes kyrkan 

Uppföljning 2019: Under 

2019 började församlingen 

arbetet med stiftets 

utvecklingsprogram 

söndagens mässa vilket har 

lett till ökat engagemang 

kring gudstjänsten, 

storsamlingar och 

fördjupade diskussioner 

kring gudstjänsten. Vi gläds 

också över att förbönen nu oftare är förberedd i grupper eller av ideella. Antalet dop i S:t 

Johannes kyrka har ökat under 2019. 

En glädjande bussresa till prästvigning i Växjö domkyrka och mottagande av pastorsadjunkt 

var inte budgeterad. Vi konstaterar också att STIM-avgifterna samt predikoturerna har kostat 

mer än vi trodde. En beställd kollekthåv gjorde att utgifterna för liturgisk utrustning blev 

större men balanserades då behovet av inköp av psalmböcker var lägre än budgeterat.   

 

HELIGA KORSETS FÖRSAMLING 

Mål: Fira gudstjänster för att genom detta firande bli församling kring Gud, den Treenige. 

Fira gudstjänster vid livets högtider. Fira gudstjänster för att komma närmare Gud, för att 

tacka Gud för livet och för att be för de döda. Fira gudstjänst för att komma till himlen. Efter 

församlingens högmässor dricker vi gemensamt kyrkkaffe. Alla som deltar i församlingens 

aktiviteter och grupper ska veta att söndagens gudstjänst är för dem. Alla – oavsett ålder eller 

annat – ska vara välkomna. Hålla Mariakoret öppet dygnet runt året om så att människor kan 

få möjlighet att be på en helgad plats. Ringa i kyrkans klockor och klockspel för att kalla till 

gudstjänst och enskild bön.  

 

https://www.svenskakyrkan.se/kalmar/stjohannes/anglarna-i-tradet
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Uppföljning 2019: Församlingen firade gudstjänst enligt plan, 

förutom morgonbönerna som ägde rum måndag-torsdag. 

Dessutom ägde Bön med sånger från Taizé rum så gott som varje 

vecka utom under sommaren. Prästerna har hört bikt vid några 

tillfällen och gått hem till sjuka och ensamma med nattvarden vid 

några fler tillfällen. Dop har, förutom i högmässan, firats som 

enskild gudstjänst vid några tillfällen – något som prästerna 

uppfattar som en trend som är svår att stå emot, trots 

församlingens ambition att fira dopets sakrament i högmässan.  

Dopkalas två gånger per år har inte genomförts, däremot har 

andra aktiviteter inbjudits till. En vigselgudstjänst ägde rum i 

Heliga Korsets kyrka. Begravningsgudstjänster firades i Heliga 

Korsets kyrka vid 121 tillfällen. Kyrkvärdarna var på 

inspirations- och fortbildning till Walsingham en helg under 

hösten. Nästan inga liturgiska böcker behövde inhandlas under 

året. Vin och oblater köps inte in kalenderårsvis, därför blev det 

överskott i år. Trots en del differenser hölls budgeten i stort sett.  

 

TVÅ SYSTRARS FÖRSAMLING 

Mål: Gudstjänsten är hjärtat i församlingens och den enskilde kristnes liv. Församlingen vill 

erbjuda ett rikt och varierat gudstjänstliv för att möjliggöra detta. Därför står Två Systrars 

kapell öppet varje dag för att det skall vara möjligt att delta i gemensam gudstjänst i någon 

form eller i enskild andakt. Dessutom skall människor beredas möjlighet till kyrkliga 

handlingar: dop, vigsel och begravning i kapellet. 

 

Uppföljning 2019: Två Systrars gudstjänstliv 

fortgår lika stadigt på ett sätt som det gjort under 

ett flertal år. Fundamentet utgörs av sön- och 

helgdagarnas högmässa. Ofta återkommande är 

olika röster av bekanta och nya människor som 

talar om hur glädjande det är att fira mässa i Två 

Systrars. Inte minst beror detta på att 

gudstjänstens redan stora musikaliska 

nyansrikedom vidgats ytterligare. Engagemang 

av kör och musiker har fortsatt att utökas – och 

församlingen sjunger med av hjärtans lust. Vi 

fortsätter även 2019 att se en liten med tydlig 

positiv trend med fler deltagare. I princip varje 

onsdag och fredag firas (om inte synnerliga skäl 

föreligger) Vardagsmässa respektive 

Morgonmässa i kapellet. Dessa behåller sin 

särskilda prägel, och har ett stadigt besöksantal på 

30-40 respektive 8-15 deltagare. Förböns- och 

lovsångsgudstjänsterna låter ana en fortsatt försiktig optimism. De har även under 2019 

fortsatt att firas på onsdagskvällar. De har kunnat behålla sin större variation med större 

liturgisk rikedom och mer böninslag i olika former – vid ett par tillfällen har dessa firat med 

särskild inbjudan och riktning mot ungdomar i pastoratet. Möjligheterna till personlig förbön 

tas till vara i varierande grad. Den personliga förbönen har också blivit ett etablerat och 

uppskattat inslag i samband med kommunionen under söndagens högmässa. Kapellets böneliv 

med Laudes och Vesper/Completorium beskrivs under momentet Vuxenverksamhet. 
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S: TA BIRGITTA FÖRSAMLING 

Mål: Att vi har ett rikt och fördjupat gudstjänstliv för alla åldrar där många kan känna 

delaktighet och helighet. Församlingens centrum är högmässan på söndagen, den ska hålla så 

hög kvalité att den ensam kan utgöra en persons enda församlingsliv under många år. 

 

Uppföljning 2019: Verksamheten har genomförts enlig plan. Andakter på vårdinrättningar, 

andakter i samband med grupper och andakter på Café Birgitta. Verksamhetsbudgeten har 

belastats med ett inköp av stolor, bursa och kalkkläde, i samma serie som den nya mässhake 

som S:ta Birgitta kyrkoförening skänkte till församlingen (fasteblå). Blommor respektive 

predikoturer har överskridit sina budgetar med ca 50 %, vilket är svårt att förutse och styra. 

  

KYRKOMUSIKEN OCH 

KONSERTVERKSAMHETEN 
Kyrkomusiken har sin stora del i gudstjänsterna med körer, försångare, solister och 

instrumentalister. Kostnaderna innefattar bland annat noter, resor och livsmedel och arvoden 

till artister.  

 

 
 

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN 

Mål: Kyrkomusiken är en viktig del av gudstjänstlivet. Den berikar det talade ordet i 

gudstjänsten. Det är viktigt att låta musiken i huvudgudstjänsterna stå i focus. Då medverkar 

körer, solister och instrumentala ensembler. Musiken utgör också ett komplement vid olika 

temagudstjänster såsom musikgudstjänster, sinnesro-gudstjänster och liknande. 

Lunchmusiken och kvällskonserter är andra viktiga inslag. Konfirmandernas 

musikengagemang skall uppmärksammas. Att fortsätta arbetet med att förvalta och utveckla 

domkyrkans mångåriga och välkända körverksamhet.  Att regelbundet låta domkyrkans körer 

medverka vid de söndagliga huvudgudstjänsterna och vid ett flertal kyrkokonserter. Att verka 

för att koristerna blir en integrerad del av församlingen och får upptäcka glädjen i att få 

förmedla evangeliet genom musik. 

 

Uppföljning 2019: Eftersom domkyrkan har tillgång till en mycket stor mängd korister, en 

brassensemble, ett flertal solister och många instrumentalister, kan vi ha kör- eller 

musikmedverkan vid nästan alla huvudgudstjänster under året. Denna verksamhet utgör det 

grundläggande uppdraget för domkyrkans musikverksamhet. Domkyrkan har statistiskt sett en 

mycket välbesökt huvudgudstjänst. Vi tror att gudstjänstens musik sådan den gestaltar sig i 

orgelklangen, sångarnas röster och instrumentalisternas toner samt inte minst i församlingens 

Kyrkomusiken

FÖRSAMLING Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Domkyrkoförsamlingen -546 693 -553 997 -424 417 77%

S:t Johannes församling -86 141 -130 500 -120 715 93%

Heliga Korsets församling -146 090 -129 000 -146 635 114%

S:ta Birgitta församling -29 936 -282 800 -229 461 81%

Två Systrars församling -172 747 -81 000 -86 326 107%

Resultat -981 607 -1 177 297 -1 007 554 86%
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egen sång, tillför en viktig del i mötet mellan Gud och människa och det är för oss musiker en 

nåd att få leda musiklivet i denna makalösa katedral. Domkyrkans korister är en del av 

kyrkomusiken i Kalmar domkyrka, fördelade på fem körer samt domkyrkans Brassensemble 

samt Tessinkören. Domkyrkokören har idag omkring 47 medlemmar, vilket möjliggör såväl 

oratorieverksamhet (se separat rubrik) i de större verken som uppdelning i två likvärdiga 

körgrupper som kan sjunga i domkyrkans huvudgudstjänster. Sammanlagt medverkade kören 

vid 19 gudstjänster och konserter 2019.  

Vox Beata är till vår glädje en ungdomskör med både sopraner, altar, tenorer och basar. Detta 

är inte vanligt utanför storstadsregionerna.  Kören riktar sig främst till studenter på 

gymnasierna och universitetet, men även högstadieungdomar från 15 år är välkomna. Körens 

repertoar är stilistiskt bredare än domkyrkokörens och inriktar sig även på nyare, 

populärmusikaliska stilar. Under 2019 uppgick antalet korister till 17 personer. 2019 

framfördes exempelvis verket Membra Jesu nostri av D. Buxtehude. Under året medverkade 

Vox Beata vid 15 gudstjänster och konserter. Kören har regelbundet genomfört olika större 

och mindre resor. Betydelsen av dessa kan knappast överskattas. Ungdomarna känner sig 

motiverade av utmaningen och upplever att församlingen värderar deras insats. Den sociala 

gemenskapen utvecklas alltid påtagligt under en sådan resa.  

Mixkören hade lika många medlemmar som förra året, d.v.s. 7 personer. Under 

Luciakörstiden var det ytterligare 12 personer som ville vara med. Kören sjöng vid 10 

tillfällen. Det var framför allt vid högmässor men även på en Välgörenhetskonsert 

tillsammans med Nicodemuskören och Luciahögtiden. Under våren gjorde vi en resa 

tillsammans med Sångfåglarna.  

Nicodemuskören hade ungefär lika många medlemmar som förra året – ca 50 st. Kören 

medverkade vid 16 tillfällen (t ex högmässor, jul- och trettondagskonsert, 

Välgörenhetskonsert samt sommarkonsert). Vi hade två kördagar och en ”trivselkväll”. En 

tvådagarsresa till Vadstena och Skänninge.  

Under året hade kören Sångfåglarna ca 8 medlemmar. Sångfåglarna medverkade med sång 

vid 10 tillfällen; mest på högmässor men också på gudstjänst på Bryggaren och på 

Luciahögtiden. Under våren gjorde vi en resa tillsammans med Mixkören. Tyvärr var det bara 

hälften som kunde följa med. Ungefär en gång i månaden firas Sinnesrogudstjänst i 

domkyrkan. Gudstjänstdeltagarna kommer från Kalmar men även från närliggande städer och 

orter. Musiken utgör en viktig del av gudstjänsten och under 2019 har olika grupper, solister 

och instrumentalister medverkat.  

Konsertverksamheten i Kalmar domkyrka: Utöver framförandet av oratorierna och 

sommarmusikkonserterna framförs en mängd konserter i domkyrkan. Det är vår uppfattning 

och vårt mål att varje söndagskväll skall rymma någon form av musikgudstjänst, 

oratoriekonsert, konsert eller sinnesrogudstjänst i domkyrkan och på slottet. Varje månad 

under terminerna hålls en konsert på slottet och en sinnesrogudstjänst i domkyrkan. De övriga 

söndagskvällarna (2-3 st.) upptas av andra former av musikgudstjänster eller konserter. I 

enstaka fall hålls konserter på andra dagar än söndagar. Under 2019 hölls 29 sådana konserter 

(exklusive sommarmusiken och oratorierna) med ett totalt besöksantal på 7 035 personer 

vilket ger ett snitt på 243. 

Sommarkonserterna: Sommarmusiken har genom åren växt i samma takt som Kalmar har 

kommit att bli en turiststad. Konserterna fördelar sig mellan Slottet och Domkyrkan varannan 

vecka. Under sommaren 2019 hölls 8 konserter i domkyrkan. Totalt 1 001 personer besökte 

dessa konserter vilket ger ett snitt på 125. 
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Orgelfestivalen: Domkyrkans läktarorgel har på bara några få år kommit att bli känd som 

landets kanske främsta symfoniska orgel. Dess storlek och kvalitet har gett den ett rykte som 

gör att många vill komma och konsertera på den. Sedan några år tillbaka anordnas en 

Orgelfestival under en vårhelg. 2019 innehöll den sex konserter och en högmässa samt en 

orgelresa till Bäckebo och Högsby. Med tanke på orgelns ryktbarhet och storslagenhet måste 

man numera betrakta denna orgelfestival som ett fast inslag i domkyrkans årscykel.  

 

Kalmar domkyrkas musikliv är i hög grad egenproducerat med domkyrkans egna musiker, 

körer och ensembler som stomme, men det erbjuder också extern input genom gästande körer, 

organister och ensembler. Under år 2019 besöktes våra konserter av totalt 11 159 personer vid 

totalt 97 konserter vilket ger ett samlat snitt på 115 personer.  

 

S: T JOHANNES FÖRSAMLING 

Mål: Att understryka kyrkans budskap, förmedla skönhet och fördjupa gudstjänstupplevelsen. 

Att ha en andakt i samband med konserterna som genomförs i S:t Johannes. Att kunna utöka 

antal tillfällen då solister medverkar i högmässan. Att körerna för vuxna och barn ska repetera 

regelbundet och utvecklas musikaliskt och andligt samt fördjupa kyrkans budskap i 

gudstjänster och konserter. Att genom musikens upplevelser förmedla känslor. 

 
Uppföljning 2019: 7 konserter, 3 musik i 

högmässan, och verksamheten har rentav 

utvidgats en del, eftersom vi även anordnat 2 

musikcaféer. Intäkter i form av kollekter högre än 

beräknat. Konserter av hög klass gör 

uppenbarligen åhörarna extra generösa. 

Har under 2019 fått ett förmånligt erbjudande att 

köpa nyaste svenska versionen av 

notskrivningsprogrammet Finale – detta gör det 

enklare att arrangera och komponera när behov 

uppkommer (ej budgeterat). Högre kostnader för 

annonsering gällande ”Konsertvåren i S:t 

Johannes” och ”Konserthösten i S:t Johannes”. 

Dessutom har vi annonserat om sommarens 

musikcaféer, därav budgetavvikelsen. Högre 

kostnader för STIM-avgifter, med anledning av 

ju fler högklassiga konserter med 

upphovsrättsskyddad musik som arrangeras, 

desto högre blir kostnaderna. Detta är svårt, 

rentav omöjligt, att beräkna i förväg. 

Regelbunden körövning har ägt rum under året. 

Johanneskören har medverkat i gudstjänsten 10 

gånger under året, varav en av dem var den nya julsångsgudstjänsten på annandag jul. Kören 

har också gjort en vårkonsert tillsammans med instrumentalister. Barnkör har medverkat i 

gudstjänsten 13 gånger under året.  

 

HELIGA KORSETS FÖRSAMLING 

Mål: Musiken ska bidra till gemenskapen och till ett närmande/förenande människor emellan, 

både i gudstjänst och i andra aktiviteter/verksamheter i församlingen. Det ska vara hög 

kvalitet på det musikaliska framträdandet. Det ska vara stor delaktighet i den musikaliska 

gestaltningen, med körsång/solister/instrumentalister/församlingssång vid huvudgudstjänster 
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samt i alla de sammanhang kyrkomusiken nyttjas i församlingens olika aktiviteter och 

mötesplatser.  

 

Uppföljning 2019: Kören Vox Crucis har genomfört veckovisa övningar under terminstid och 

medverkat i gudstjänster vid 10 tillfällen under året. Oxhagskören har inte kunnat förverkligas 

– församlingens musiker deltog under våren i aktiviteter i Oxhagen, men deltagarantalet var 

för lågt för att en kör kunde starta; däremot startade en lågtröskelkör i början av september. 

Den gruppen har träffats för övning ungefär var tredje söndag under hösten. Kontakter med 

familjer (vuxen-barngrupp) har ej genomförts. Denna grupp har samlats fredagar vilket 

påverkas av ledig dag för musikern. Barnkör har under året tyvärr inte funnits; däremot 

startade en ungdomskör med veckovisa övningar under hösten samt medverkan i gudstjänst 

vid två tillfällen. Sex musikcaféer genomfördes under sommaren med över 650 besökare. 

Musikal har inte kunnat förverkligas under året men tanken på en form av Julmusikal för olika 

frivilliggrupper och befintliga körer vidareförs till kommande år. En smärre differens 

föreligger i form av ett visst budgetöverskridande. Det beror till viss del på icke 

påverkningsbara poster som licensavtal (t.ex. STIM-avgifter). 

 

S: TA BIRGITTA FÖRSAMLING 

Mål: Att musikverksamhet är ett fundament i gudstjänsten och församlingens liv. Att ständigt 

söka former för att musiken ska få möjlighet att öppna för trons växande med en blandning av 

tradition och förnyelse. Att kör- och musiklivet kan utvecklas och vara en naturlig del av 

gudstjänsten varje söndag. Samt att olika konserter och musikgudstjänster får vara musikens 

sätt att förmedla evangelium. 

 

Uppföljning 2019: Under 2019 hade församlingen ungefär så många musikaliska händelser 

under högmässorna som planerat och körernas sång på högmässorna kom igång på allvar. Det 

var även musik av lokala musiker och sångare vid flera tillfällen. Under 2019 hade S:ta 

Birgitta församling många konserter – ”Musik i S:ta Birgitta” (11) som planerats och 

lunchmusikprogram ”orgel och baguette” kom igång. Att det inte blev en konsert i november 

vägdes upp av välgörenhetskonserten på vårterminen. Församlingen har två körer, Vox 

Birgittae och S:ta Birgitta kyrkokör, som övar varje vecka under terminerna. Gemensamt har 

de ca 35 medlemmar. Under 2019 hade vi två orgelelever under olika tillfällen. Under 2019 

startade vi inte en barnkör. Målet kvarstår dock.  
 

TVÅ SYSTRARS FÖRSAMLING 

Mål: Att gemensamt växa ihop som tjänstgörande grupp som med stor glädje och låga 

trösklar, missionsinriktat sjunger för och med församling i söndagens mässa. Att gemensamt 

växa ihop som tjänstgörande grupp som med stor glädje och låga trösklar, 

missionsinriktat sjunger för och med församling i söndagens mässa och i diverse 

veckomässor. Att få prova på att delta som musiker i söndagens högmässa och eventuellt 

senar vilja ingå i en mer permanent grupp.   

 

Uppföljning 2019: Kören genomförde som planerat för i år. Det extra under 2019 var det 

stora musikalprojektet Befriad som egentligen var ett församlingsprojekt, men såklart berörde 

körverksamheten mycket. Några nya medlemmar har vi fått och var 21 st. vid årets slut. 

Teamet genomförde som planerat i år och med iver. Allt som oftast leder teamet eller delar av 

teamet lovsång vid tillfällen som inte finns schemalagt i deras planering. Denna spontana 

glädje och allvarligt menande uppgiftstagande känns gott. Gruppen växte med två nya 

medlemmar. Dessutom har konstellationer av andra frivilliga sångare börjar dyka upp. Under 

2020 kan en delning till två team komma att behövas. Likt tidigare år har musiker och 
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frivilliga sångare deltagit. Barnkören har legat nere men däremot har spontana, tillfälliga 

barnkörer bildats till specifika söndagar under året. Kanske blir det ett möjligt sätt jobba med 

församlingens barn framöver. Konstellationer av nya och nygamla frivilliga sångare börjar 

dyka upp. Under 2020 kan en delning till två lovsångsteam behövas. Två nya 

instrumentalister har dykt upp och varit med vid ett eller fler tillfällen under 2019. 

 

Oratorieverksamhet (pastoratsgemensamt) 
Särskilt musikanslag som utgår till församling med organistkompetens. Anslag till särskild 

musikverksamhet av konsertkaraktär som riktar sig till allmänheten inom och utanför den 

egna församlingsgränsen.  
 

Mål: Att fortsätta arbetet med att förvalta och utveckla domkyrkans mångåriga, välkända och 

uppskattade oratorieverksamhet och låta domkyrkan vara en musikalisk mötesplats för 

Kalmar stad och för hela regionen.  

 

Uppföljning 2019: Under 2019 genomfördes tre större konserter administrerade under 

ovanstående konto. Johannespassionen (Domkyrkokören) 14 april, 314 besökare. Membra 

Jesu nostri (Vox Beata) 19 april, 143 besökare. Faurés Requiem & Förklädd Gud 

(Domkyrkokören & Vox Beata) 27 oktober, 447 besökare. Sammantaget besöktes oratorierna 

av 904 besökare vilket ger ett snitt på 301. 

Katedralverksamhet (pastoratsgemensamt) 
Särskilt anslag till Domkyrkoförsamlingen för pastoral verksamhet som internationella 

gudstjänster, medverkande i större engagemang i stadens regi, katedralsinformation, 

lunchmusik i domkyrkan mm.  
 

Mål: Att fortsätta arbetet med att förvalta och utveckla domkyrkans mångåriga och välkända 

lunchmusik- och sommarkonsertverksamhet, samt låta domkyrkan vara en musikalisk 

mötesplats för Kalmar stad och hela regionen. Att regelbundet anordna orgelkonserter på 

domkyrkans nya stora orgel, som är helt unik i vårt land. Att ha musik vid varje 

sinnesrogudstjänst, eftersom musiken utgör en så viktig del i denna gudstjänstform. 

 

Uppföljning 2019: Varje onsdag sedan mer än 50 år tillbaka framförs lunchmusik på orgel i 

domkyrkan. Människor kan mitt i stadens vimmel komma in i dômen och lyssna på 20-25 

minuters skön orgelmusik. Verksamheten måste sägas vara en pelare i domkyrkans musikliv. 

Domkyrkans musiker står för huvuddelen av dessa konserter, men även några av de andra 

kyrkomusikerna i pastoratet har delar av denna verksamhet i sina tjänster. I viss mån tar vi 

även in externa organister vid behov. Under 2019 spelades 51 lunchmusik med ett totalt 

besöksantal av 2 219 personer vilket ger ett snitt på 43 personer. 
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UNDERVISNING 

 

Alla döpta barn har rätt till ett andligt liv. Den pedagogiska grundtanken är den kristna 

grunden som ska prägla all undervisning. Allt lärande i pastoratets församlingar är relaterat 

till dopet och ska ge grundläggande kunskap i kyrkans tro, liv och lära. Dopet är inledningen 

på en livslång process med möjlighet att växa och mogna i den kristna tron, ett lärande till 

hjälp och stöd för att tyda och tolka tro och liv under livsvandringen. Det är varje döpts 

huvuduppgift att vara missionär och att hjälpa andra att upptäcka Guds närvaro och kärlek. 

 

Barnverksamhet 

Barnverksamheten innefattar grupper i undervisningssyfte som är riktade till barn i åldern 0-

12 år.  

 

 

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN 
Mål: Verksamheten skall vara porten in i 

kyrkan och dess liv och verksamhet. Barn 

och föräldrar får ta del av vad kristen tro 

innebär. Söndagsskola skall genomföras vid 

varje Högmässa. Strävan skall vara att 

skapa andra barnaktiviteter om möjligt i 

samverkan med föräldrarna. Sång och 

musik skall vara naturliga inslag i 

barnverksamheten. 

 

Uppföljning 2019: Under våren 2019 bjöds 

barn och vuxna in till en enkel gudstjänst 

med musik och undervisning, bön i kyrkorummet (Gud, pasta & sång). Barnen fick bibeln 

berättad på sin nivå och ta in undervisningen med olika sinnen. Alla bad för varandra och 

sjöng många sånger. Gudstjänsten avslutades med välsignelsen genom korstecknande med 

vatten från dopfunten. Efter gudstjänsten i Domkyrkan samlades alla barn och vuxna till enkel 

måltid och samvaro i Nicodemussalen. Intäkten för maten sattes in på Svenska kyrkans 

internationella arbete för barn. Till varje gudstjänst kommer det mellan 7 och 12 vuxna med 

barn, 20 -24 personer totalt. Våravslutning skedde gemensamt i pastoratet på Skälby gård 

Barnverksamheten och juniorverksamheten

FÖRSAMLING Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Domkyrkoförsamlingen -36 649 -141 500 -45 244 32%

S:t Johannes församling -96 862 -171 500 -134 488 78%

Heliga Korsets församling -18 574 -26 000 -17 071 66%

S:ta Birgitta församling -12 122 -65 000 -26 444 41%

Två Systrars församling -10 806 -26 000 -13 510 52%

Resultat -175 013 -430 000 -236 757 55%
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under i maj månad. Antalet barn och vuxna som kommer varierar mycket på grund av att det 

är en öppen verksamhet. Det kan vara allt från bara några få till 35 personer.  

Till hösten la vi om verksamheten och pedagogen tog över hela ansvaret. Under hösten har 

träffar hållits enbart i Nicodemussalen. Antalet deltagare har minskat allt mer och besöken är 

nu få. Vi erbjuder alla som döpts under föregående år till en gemensam träff i Domkyrkan, 

s.k. dopets dag. Där får varje döpt ta emot sin dopdroppe som hängt under året i dopträdet. De 

får även en bok med visor och psalmer. Fram tills överlämnandet av dopdroppen ber vi dem. 

Vid kyrkkaffet denna söndag erbjuder vi kaffe och doptårta. Under hösten bjuds alla odöpta 

genom brev in till dop (”dop för alla”). En lördag 12 oktober öppnade vi dörrarna till detta, sju 

barn döptes. Bibelutdelning till församlingens fyraåringar skedde på Tacksägelsedagen under 

högmässan i samband med predikan. 
 

S: T JOHANNES FÖRSAMLING 

Mål: Att få barn och deras familjer att känna sig hemma och känna gemenskap i kyrkan. Att 

samtala om, och lära sig mer om kristen tro och bibelns berättelser. Att visa på att barn är 

viktiga och värdefulla. Att erbjuda barnen och deras familjer en meningsfull och glädjerik 

verksamhet med samtal, pyssel, sång och lek. Att barnen ges möjlighet att fundera på 

åldersanpassade livsfrågor och levnadsvillkor i världen. Att en söndag i månaden samlas i 

söndagens mässa för små och stora där barnen medverkar med sång, bön och medhjälpande 

sysslor. 

Juniorverksamhet: Att barn och unga som kommer till S:t Johannes församling ska känna sig 

hemma och känna gemenskap med varandra. Att de ska få tillfälle att lära sig mer om kristen 

tro och fundera på de livsfrågor som de har. Att barn och unga ska känna att de är viktiga i 

församlingen och får plats som de är. Att ge deltagarna förebilder som står för sin tro. 

 

Uppföljning 2019: Under våren 2019 hade barnverksamheten, som innebär barn 0-9 år gamla, 

i S:t Johannes församling 74 inskrivna deltagare och under hösten 2019 var det 72 inskrivna 

deltagare. Därtill kommer den öppna verksamheten i samband med aktiviteter vid skollov och 

förskole- och skolbesök. Även om barngruppernas storlek under året i princip varit konstant 

så har det skett en förskjutning av fler barn i skolgrupperna och färre barn bland rytmik- och 

förskolebarn. Detta har hängt med även sedan 2018 års verksamhetsberättelse och det är en 

tydlig trend att färre barn i de yngsta åldersgrupperna deltar i verksamheten.  

 

De fasta grupperna har under året varit fyra till antalet. Rytmik (barn 0-2 år med medföljande 

vuxen), Mini (barn 4-5 år gamla), Midi (barn 6-7 år gamla) och Mixi (barn 8-9 år gamla). Det 

har varit 1-2 pedagoger som ansvarar för de olika grupperna beroende på antalet barn. En ung 

ledare har varit engagerad i en av grupperna. Grupperna har träffats en gång per vecka under 

skolterminerna med uppehåll vid skollov och helgdagar. Mini, Midi och Mixi har under våren 

2019 arbetat med temat Vår Fader där barnen har undersökt bönen del för del med samtal, 

bibelberättelser och skapande aktiviteter. Under hösten 2019 genomsyrades hela S:t Johannes 

församling av den nya julkrubban som konstnären Matz Nordell skapade, vilket även ledde 

till att barngrupperna hade temat julkrubban där de byggde upp sina egna krubbor av 

skokartonger med figurer av blandade material. Varje terminstema mynnar ut i två olika 

vernissage där barnens familjer kommer till kyrkan för att med ord och bild få ta del av 

barnens projekt. Förändringar i barnverksamheten under 2019 var att de tidigare två 

rytmikgrupperna, babyrytmik och småbarnsrytmik slogs ihop till en gemensam grupp. Detta 

skedde för att babyrytmikgruppen hade få deltagare. Nackdelen med detta blev att några av 

föräldrarna med de allra yngsta valde att inte delta i gruppen eftersom det blev livligare. 

Fördelen blev en grupp som innehöll fler deltagare och det skapade fler möjligheter till möten 
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och samtal. Barngrupperna åkte på en gemensam familjeresa till Kolmårdens djurpark där två 

bussar fylldes med familjer.  

Barnverksamheten har erbjudit lovaktiviteter under de flesta av loven. Det har varit ungefär 

tjugo förskolegrupper och skolklasser på besök i kyrkan i samband med påsk och jul. Även 

adventssamlingar har genomförts inom åldersgruppen under året. Mässa för Små och stora har 

firats 12 gånger under året och barnen har deltagit med sång, egenskriven förbön och 

medhjälpande sysslor. Våravslutningen skedde i Slottskyrkan och alla var överens att det var 

fint att fira mässa med många medverkande barn i Kalmars äldsta kyrkorum. En av de största 

ekonomiska avvikelserna är att deltagaravgifterna (intäkterna) blev betydligt högre än 

budgeterat. Detta berodde på att fler följde med till Kolmården på familjeresa än beräknat. 

Barnen i verksamheten åkte med utan kostnad, men deras familjemedlemmar betalade en 

avgift och Kolmården visade sig vara populärt att följa med till. Detta ledde även till att 

posten entréavgifter blev högre än beräknat. Summan för verksamhetskostnaderna ligger totalt 

sätt på endast ett par procentenheter från budgeteringen, antalet barn var i väl balans med det 

antal som var beräknat skulle delta i verksamheten under 2019.  

 

Juniorverksamheten har under året bestått av två grupper – After School och Maxad. Totalt 

har 25 barn medverkat under året. Temat under vårterminen var ”Vår fader” och under 

höstterminen arbetade barnen med julkrubban. Barnen har haft några läger och 

aktivitetsdagar. Verksamheten innehöll även deltagande i mässa för små och stora, samt 

lovaktiviteter. Posten förbrukningsmaterial blev lägre än budgeterat då vi använde barnkontot 

vid gemensamma beställningar, likaså posten böcker och undervisning. Lägerkostnaden blev 

högre än budgeterat, detta berodde på att vi fick anordna ett eget läger då stiftslägret på 

Tallnäs blev fullt. Gruppen Maxad kom till under våren 2019 och deras resa till Stockholm 

gjorde att posten entréavgifter kom till. 

 

HELIGA KORSETS FÖRSAMLING 
Mål: Medverka till att döpta barn förstår sig själva som ett Guds barn och att de finner 

församlingen som något för dem eftersom de är en del av den. Stärka deras självkänsla och 

skaparlust och dito glädje genom att utforska deras talanger. Ge dem möjlighet att finna 

trygghet och gemenskap i en kyrklig miljö. Inspirera familjer till ett kristet liv. Öka barns 

kunskaper i kristen tro. Öka skolelevers kunskaper om kristen tro. Ordna grupp för 7:e-

klassare så att de vill bli konfirmander. Inspirera barn till ideella insatser i församlingen. 

Medverka till ökad förståelse för ett kristet liv.  

 

Uppföljning 2019: Verksamheten har planerats och genomförts i stort sett enligt planen. 

Gruppen för 7:e-klassare har bjudits in till men inte blivit av på grund av få eller ingen 

anmäld. När det gäller skolbesök har Thorén framtid kommit på adventssamling åk fkl-6.  Det 

har inte rekryterats någon ideell medarbetare som t ex församlingsmormor. Däremot har en 

vuxen ideell hjälpt till vid ett par tillfällen på »Gud e god!». Förutom planerade aktiviteter 

genomfördes »Gud e god!» vid sex tillfällen under året - en öppen verksamhet för 

barnfamiljer med bibelberättelse, sång, bön och måltid. »Ung i kyrkan»-veckan i Kalmar 

pastorat genomfördes med gott resultat. I församlingen anordnades i samband med detta en 

uppskattad skapande-verkstad som besöktes av barngrupper från tre olika församlingar. 

Utdelning av barnbiblar kring julens berättelse i Vuxen/barn och »Gud e god!» var mycket 

uppskattat! Inköp av barnböcker kring julens berättelse som julgåva är en bidragande orsak 

till att kontot för böcker och undervisning belastades mer än vad som var planerat. Ingen hyra 

av buss i samband med »Ung i kyrkan»-veckan. 
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S: TA BIRGITTA FÖRSAMLING 

Mål: Att barn i alla åldrar och familjer kan känna en gemenskap där de tillsammans kan växa 

i tro och hitta vänner, stora som små, att dela tro och liv med. Att synliggöra dopet och låta 

det finnas med som en röd tråd genom hela barnverksamheten. Att se möjligheten att kunna 

integrera de äldre församlingsborna med de yngre. Att använda kyrkorummet för att väcka 

nyfikenhet för barn att fortsätta upptäcka kyrkans värld. 

 

Uppföljning 2019: Bibelberättelser i samband med café Birgitta. Antalet barn och familjer har 

varierat stort under året. Vi tycker att det är en bra och viktig verksamhet som vi fortsätter 

med och som varit uppskattad. Söndagsskola erbjuds varje söndag. Få har kommit till vår 

söndagsskola. Vi tycker att det är en viktig verksamhet som vi vill erbjuda även i 

fortsättningen. ”Hela härligheten” startade aldrig upp, vi försökte starta barnkör istället, men 

inte heller den blev av. Vi har bjudit in till dopets dag och till utdelande av barnens bibel, med 

få antal barn som kommit. Detta gäller för barnverksamheten i stort – vi bjuder in genom 

annonser, sociala medier och inbjudningar per post, men responsen är mycket liten. Babysång 

är en ny verksamhet som inte lockat stora skaror av föräldrar men som varit viktig för dem 

som kommit dit. Vi har haft tillräckligt med barn för att vara en grupp och verksamheten 

fortsätter 2020. Skolkontakterna ökar hela tiden och vi har nu upprättade kontakter och en 

efterfrågan på våra påsk- och julvandringar samt adventsspel. 

Bibeläventyr: Vi har utbildning i Bibeläventyret och har varit på möte på Funkaboskolan om 

vad verksamheten innebär. Dock har skolorna ännu inte nappat men vi kommer att fortsätta 

Bibeläventyret eftersom det är ett bra sätt att lära ut Bibelns berättelser på ett icke-

konfessionellt sätt. För att vi ska hålla kunskaperna i Bibeläventyret uppdaterade har vi 

kontakt med närliggande pastorat där verksamheten är uppbyggd och fungerar väl. Budgeten 

avseende livsmedel och förbrukningsmaterial har varit för stor, inköp av Biblar till 

barnbibelutdelning har inte heller behövt göras 

 

TVÅ SYSTRARS FÖRSAMLING 

Mål: Barnverksamheten är en del i församlingens arbete med ”En växande kyrka”. En hjälp 

för barn att upptäcka den kristna tron och växa i den. Barn och familjer välkomnas till 

söndagens högmässa och söndagsskola. Kyrkan och grupperna är en plats att längta till och 

känna sig hemma i. Samarbetet med Kalmarsundsskolan fortsätter att utvecklas.  

Ett stöd för kristna föräldrar i att leda barnen till Gud. Att antalet barn i grupperna ökar. 

 

Uppföljning 2019: Söndagsskola har hållits alla söndagar och övriga kyrkliga helgdagar 

under året, sammanlagt 57 gånger. Under terminerna har barnen samlats i två åldersgrupper 

och på sommaren i en. Sommarens tema var ”Om Gud, skaparen, och hans skapelse”. Ca 20 

barn har deltagit mer eller mindre regelbundet. Dessutom enstaka deltagare. 

Några av de äldre barnen har deltagit i Pilgrimsvandring för barn på jullovet, Sportlovskul, 

Kul i Kapellet, Barnläger på Nyttorp och Läger på Hjortsbergagården. 

En första träff med föräldrar i söndagsskolan på temat ”Barnen i vår kyrka” hölls i november. 

Samtal om hur vi som föräldrar och församling kan visa våra barn vägen till Jesus och en tro 

som bär. Julfest med högmässa, julspel, servering och dans runt granen hölls enligt 

traditionen. Det har varit svårt att samla deltagare till regelbundna vardagsgrupper. 

Små & Stora startades upp i januari efter många års paus. Några barn och föräldrar deltog.  

Vid höstterminsstarten inbjöds till sång, lek och soppa i samband med Café Kärleksängeln. 

Några fler familjer kom och träffarna varade hela terminen. Kompisgruppen för 6-9 åringar 

var vilande under vårterminen. Ett nytt försök att starta gruppen gjordes under första halvan 

av höstterminen på annan dag och tid än förut. Efter en månad blev gruppen vilande igen på 

grund av för få deltagare. Samarbetet med Kalmarsundsskolan fungerar glädjande nog bra.  
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Årskurs F-5 inbjöds till samlingar, med olika program för varje årskurs, om varför vi firar 

påsk och F-3 om julens evangelium. Alla 25 klasserna kom inför påsk och alla 18 inför jul. En 

del av avvikelsen beror på att det inte varit några kostnader för ideella ledare och att 

deltagarantalet i både Små & Stora och Kompisgruppen varit lågt. 

 

Juniorverksamheten Två Systrars församling 

Mål: Att vara en del i församlingens arbete för ”En växande kyrka”. Hjälpa barnen att 

upptäcka den kristna tron och att växa i den. Alla barn ska känna sig välkomna, sedda och 

älskade i Två Systrars Kapell. Öka antalet deltagare i grupperna. 

 

Uppföljning 2019: After School för 10-13 åringar har träffats enligt verksamhetsplanen en 

eftermiddag i veckan under terminerna. Barnen har kommit direkt från skolan och 

programmet har varit mellanmål, bibelberättelse, samtal, skapande, lekar och andakt. 10 barn 

har deltagit regelbundet både på vårterminen och höstterminen. Dessutom ett antal som varit 

med en eller ett par gånger. 

Pilgrimsvandring mellan de fem kyrkorna i Kalmar 2 januari. Barn och ledare från Två 

Systrars och S:t Johannes församlingar vandrade, tittade på julkrubbor och annat i kyrkorna 

och åt mat på restaurang. Sammanlagt ca 20 barn och 3 vuxna deltog. 8 av barnen var från 

Två Systrars församling. 

Sportlovskul för 10-12 åringar en dag på sportlovet. Frukost i kapellet, förmiddag utomhus på 

Nyttorp med skogspromenad och korvgrillning, eftermiddag i kapellet med film, mys och 

pyssel. 9 barn deltog. 

”Kul i Kapellet” första sommarlovsveckan var en helt ny aktivitet för 10-13 åringar. Fyra hela 

dagar med många aktiviteter, mat och gemenskap. Dagarna började med frukost och 

sommarlovs-TV. Sedan skapande, lekar/tävlingar/samarbetsövningar, bakning, sång m.m.  

Efter lunchen åkte vi varje dag på utflykt till olika ställen: Kalmar Dämme, Guldfågeln Arena, 

paddling och till Nyttorp. Eftersom vädret var fint blev det bad i havet varje dag. Torsdagen 

avslutades med festmåltid för deltagarnas familjer. 

14 deltagare och 4-5 ledare. 

Sommarläger på Nyttorp med inbjudan till 8-13 åringar. Under tre dagar i slutet av 

sommarlovet levde 16 barn, 4 ledare och 2 matansvariga lägerliv. Samlingar, morgonböner 

och kvällsböner handlade om berättelser i Bibeln på temat ”Vatten”. Lägret innehöll också 

många aktiviteter, t.ex. skapande, bakning, lekar, tipsrunda, skattjakt, dramatisering, 

promenader och bad. 

Läger på Hjortsbergagården en helg i slutet av oktober i samarbete med S:t Johannes 

församling. Sammanlagt 21 deltagare: 18 barn mellan 10-12 år och 3 vuxna ledare. Program 

med bibelberättelse, skapande, frågerunda, sång, lekar inne och ute, reflexspår, lägereld, 

andakter och gudstjänst. Det blev ett fint och roligt läger med lagom många deltagare. Att 

planera och genomföra tillsammans med en annan församling fungerade riktigt bra och ger 

inspiration. 

Årets resultat för juniorverksamheten har överstigit budgeten marginellt. Det beror på att 

några av aktiviteterna inte var planerade vid budgetäskandet och att en del kunde ha konterats 

på verksamhetsområdet Barnverksamhet i stället. 
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Konfirmandverksamhet 
 

Konfirmandverksamhet i olika former för olika åldrar, med utgångspunkt i pastoratets 

konfirmandhandlingsplan. Undervisning om den kristna tron, med mål att människor ska 

bekräfta sitt dop och konfirmeras. För 2019 fick varje församling fick 7 500 kr per 

konfirmand samt 1 600 kr per grupp med fem konfirmander..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN 

Mål: Konfirmandtiden skall ge de unga teori och praktik, lära med alla sinnen, sång och 

möten med människor, gudstjänstvana och bibelkunskap. Konfirmationen är en bekräftelse av 

dopet. För den som inte är döpt blir konfirmandtiden en förberedelse till dopet. De skall också 

få möjlighet att relatera kristen tro till andra livsåskådningar samt visa respekt mot människor 

med annan övertygelse. Särskild uppmärksamhet skall riktas mot unga med olika 

funktionsnedsättning. Målet är att ge konfirmanderna teori och praktik, lära med alla sina 

sinnen, sång och möten med människor, gudstjänstvana och bibelkunskap.  

 

Uppföljning 2019: För särskolekonfirmanderna skedde undervisning varannan vecka i 

domkyrkans kyrkorum och i Mariasalen i Nicodemusgården under våren 2019. Samlingarna 

avslutas med andakt i domkyrkan. I år har vi endast två stycken konfirmander med särskilda 

behov och undervisningen är anpassad efter deras förmåga. De är även delaktiga i kyrkans 

gudstjänster som ministranter. På hösten 2019 hade vi inga anmälda särskolekonfirmander. 

Konfirmandresa ägde rum under våren till Växjö med särskolekonfirmanderna. 

 

För sång- och musikkonfirmanderna (19 personer) sker undervisning i alla Domkyrkans 

lokaler under lördagar. Läger anpassas till skolans lovveckor. Konfirmander medverkar 

konstant som ministranter i kyrkans gudstjänster och flertalet av dessa konfirmander kom 

sedan med Kyrkans Ungdom. De har medverkat i Tessinkören och konserter. Kärlekskonsert 

och högmässor, sinnesrogudstjänster och årets mest besökta gudstjänst ”Barnens Luciastund” 

den 13 december där de medverkade med sång och musik tillsammans med kyrkans 

barnverksamhet. Under våren åkte vi till Kastlösa på konfirmandläger och förberedde årets 

konfirmation.  

 

Den nya konfirmandgruppen (17 personer) som startade i september 2019 åkte till 

Köpenhamn i fyra dagar under höstlovet. De besökte 10-15 kyrkor och även Svenska kyrkan i 

Köpenhamn där vi firade en veckomässa. Konfirmandresan inleddes med att de besökte 

tillsammans med Kyrkans unga Malmö Opera och såg musikalen ”Skönheten och odjuret”, en 

uppskattad resa och musikal för dem alla. En musikal med väldigt bra sensmoral och klokt 

budskap, som alla åldrar kunde ta till sitt hjärta. Sång- och musikkonfirmander var 19 stycken 

Konfirmandverksamheten

FÖRSAMLING Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Domkyrkoförsamlingen -247 102 -294 000 -479 081 163%

S:t Johannes församling -186 947 -225 000 -143 649 64%

Heliga Korsets församling -36 965 -38 000 -21 060 55%

S:ta Birgitta församling -154 207 -150 000 -131 440 88%

Två Systrars församling -63 688 -113 000 -80 144 71%

Resultat -688 909 -820 000 -855 374 104%
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och konfirmerades den 27-28 april 2019. Profilen sång och musik har visat sig vara en stor 

tillgång för att nyttja dessa ungdomars gåvor och förmågor. Man märker hur de växer genom 

att medverka med sång i våra gudstjänster av skilda slag. Antalet konfirmander verkar vara 

konstant omkring ca 20 stycken, samt mycket motiverade och engagerade i allt som sker. 

Kvantiteten utav konfirmander är inte detsamma som kvalitet i undervisningen. Antalet idag 

skapar bättre förutsättningar för bra relationer till våra ungdomar. 

 

Jag & världen konfirmanderna hade undervisningen förlagd till varannan söndag efter 

högmässan. Gruppen som startade vt-2018 bestod av 37 konfirmander. Under våren 2019 

(sportlovet) gick konfirmandresan till London/Oxford. Vi besökte olika kyrkliga gudstjänster 

såsom ortodoxa kyrkan, anglikanska kyrkan och Hillsong (frikyrkan). Vi träffade ungdomar 

den anglikanska kyrkan Holy Trinity Bromton för samtal om tron. Vi åkte ut till en 

församling i vårt vänstift Oxford för att tillbringa dagen tillsammans med deras konfirmander 

i gudstjänst och pilgrimsvandring. Resans fokus låg på hur kristna lever som troende i 

världen. Temat jag och världen innebär att de under hösten funderar över Jaget och GUD. 

Våren riktar in sig på jaget och världen. Hur lever andra ut sin tro? Våren avslutades med ett 

dygnsläger i Långemåla församlingshem och därefter konfirmation 25-26 maj. Under 

september månad startade en ny grupp med 47 konfirmander och 17 unga ledare och 3 

frivilliga vuxna ledare. Ett tre-dygnsläger hölls under hösten i Söderåkra församlingshem, 

kyrka och skola. Det blev ett lågkostnadsläger för att spara pengar till konfirmandresan på vt-

2020. Mat lagades på plats av frivilliga och sovplatser ordnades på golv i skolans lokaler. 

Lägret krävde mycket insatser kring det praktiska av oss som personal, detta uppvägdes av 

vinsterna i den gemenskap som byggdes.  

 

Vi har i ”Jag och världengrupperna”15 nya konfirmandledare d.v.s. de var konfirmander 

förra året. Utmaningen för vårt arbete med dessa är att sakta men säkert leda in dem i 

ledarskapet. Under deras första år är deras främsta uppgift att vara kompis med dem. De håller 

redan del av andakter och leder samtal i smågrupper utifrån samtalsmaterial som de får. De 

hjälper konfirmanderna att känna sig hemma i kyrkan. Nästa år djupnar uppdraget om de vill 

fortsätta. Kalmar domkyrkoförsamling har av tradition haft väldigt många konfirmander 

genom åren. År 2019 har inte varit något undantag. Under våren 2019 har vi i våra tre 

grupper/profiler konfirmerat 58 konfirmander vilka påbörjade sin undervisning under 2018. 

Under hösten 2019 påbörjade 64 konfirmander sin undervisning och de skall sedan under 

våren 2020 konfirmeras. Många konfirmander har också genererat många unga 

konfirmandledare som vi är oerhört tacksamma för att de finns, eftersom de är som 

ambassadörer för våra nya konfirmander. 

 

S: T JOHANNES FÖRSAMLING 

Mål: Vi vill bygga en grund för att växa i kristen tro. Vi vill att alla konfirmander ska känna 

sig trygga och finna gemenskap. Vi vill ge konfirmanderna insikter om kristen tro och andliga 

erfarenheter. Vi vill även ha fler möten med konfirmandernas föräldrar. 

 

Uppföljning 2019: Konfirmandåret genomfördes enligt planerna. Vi hade två läger och en 

pilgrimsresa till Assisi. Vi har inte förbrukat det vi budgeterat när det gäller livsmedel och 

förbrukningsmaterial. En del av kostnaderna har troligtvis hamnat under församlingens 

barnverksamhet, då vi använt befintligt material.  

 

HELIGA KORSETS FÖRSAMLING 

Mål: Erbjuda unga människor att förstå sin plats i Guds skapelse, lära känna Gud den 

Treenige som genom dopet tagit upp dem till sina barn och ge dem möjlighet att växa 



23 

 

tillsammans i Heliga Korsets församling. Genom deltagande i kyrkligt pilgrimsläger för unga 

växa i tro i mötet med andra kristna i samma ålder.  

 

Uppföljning 2019: Två ungdomar konfirmerades i Heliga Korsets församling. De åkte på 

pilgrimsläger till England våren 2019. Hösten 2019 startade ingen konfirmandgrupp på grund 

av för få anmälda. Budgeten beräknades på fem konfirmander. Det var endast två detta år. 

Kostnaden överskreds något eftersom endast två fick dela på alla kringkostnader för 

konfirmandresan.  

 

S: TA BIRGITTA FÖRSAMLING 

Mål: Att genom kombinationen upplevelse och kunskap ge tonåringar nycklar att upptäcka 

den kristna tron och komma djupare in i den. 

 

Uppföljning 2019: Vi har haft veckovisa träffar med konfirmanderna. Vi har haft två läger, 

ett på Hjortsbergagården och ett längre i London. Utöver veckoläsningen har konfirmanderna 

varit aktiva i två julspel och varit delaktiga i gudstjänstgrupp två gånger per termin och 

konfirmand. Vi har haft inbjudna gäster dels från församlingen och dels från organisationer 

för att hålla föredrag för konfirmanderna. Konfirmationsgruppen har bjudits in till fest i 

samband med konfirmation. Vi har bjudit in till föräldramöte samt informationsmöte inför 

resor. 2018-2019 års konfirmander betalade 1 000 kr i reseavgift. Denna avgift är borttagen 

för 2019-2020 års konfirmander. Vi kommer att fortsätta med samma verksamhet, eventuellt 

förlagd till torsdagar under kommande verksamhetsår. Budget har i princip hållit; 

resekostnader har fördelats ut på kost och logi samt entréavgifter; lägret blev dyrare än 

planerat men har ändå rymts inom verksamhetens budget. 

 
TVÅ SYSTRARS FÖRSAMLING 

Mål: Konfirmandtiden ska vara en hjälp att upptäcka mer av Gud, sig själv, livet och 

församlingen. En möjlighet att växa som kristen. Att låta bönen vara en grundläggande, 

bärande kraft, en livsnerv i församlingens verksamhet genom att morgon- och kvällsbön firas 

varje dag i kapellet. 

 

Uppföljning 2019: Gruppen har träffats enligt plan och varit på två läger. Ett helgläger på 

Öland och ett längre läger på Gotland. Lägre kostnader jämfört med budget främst på grund 

av lägre resekostnader 
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Ungdomsverksamheten 
 

Ungdomsverksamheten innefattar grupper i undervisningssyfte som är riktade till ungdomar i 

åldern 13-25 år.  

 

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN 

Mål: Att skapa en fördjupad grupp- och tillhörighetskänsla och att erbjuda fördjupning i den 

kristna tron genom samtal, musik och sång. Att medvetet arbeta med 

konfirmanduppföljningen. Att erbjuda möjligheten att aktivt delta som konfirmandledare efter 

konfirmandåret. Möta ungdomar i deras livssituation genom samtal om livet mellan himmel 

och jord. Ge möjlighet till ungdomar i vår församling att delta i läger och resor som har 

betydelse för att ”växa” som kristna. Att låta ungdomarna vara delaktiga i högmässor, 

Svenska kyrkans Internationella grupp, Pridefestivalen, söndagsskola, onsdagarnas 

lovsångsmässor likaså sinnesrogudstjänster. 

 

Uppföljning 2019: Domkyrkans KU är integrerade i hela vår församlingsverksamhet. De är 

aktiva i Svenska Kyrkans internationella arbete, kyrkkaffe, söndagsskola, 

konfirmandmedhjälpare, sinnesrogudstjänst, sommarmedarbetare, sång och musik vid 

gudstjänster, Paulusgruppen, konserter och lovsångsgudstjänster. Deras stora gåva till 

församlingen är deras glädje, öppenhet, frimodighet, spontanitet och värme. Dessa fungerar 

som goda ambassadörer för ungdomsarbete i vår domkyrka. Vi har ett antal på 20 stycken 

ungdomar och från dessa rekryteras sedan konfirmandmedhjälpare till våra två 

konfirmandgruppsprofiler. Under år 2019 hade vi planerat för en utlandsresa med 

Domkyrkans KU. Men pga. av tidsbrist så blev den inte av under år 2019. Det var budgeterat 

255 000 kronor för resa. Som en del av ungdomsverksamheten bjuds Särskolorna in vid två 

tillfällen, inför advent och påsk. Samlingarna börja i kyrkan, där är det oftast ett dramatiserat 

budskap och därefter inbjuds alla till samkväm i Nicodemusgården för att fika, sjunga 

tillsammans. Det brukar vara 75 personer (både elever och lärare) vid varje tillfälle.  

Särskolorna bjuds årligen ut till en helgdag på Nyttorp, pastoratets lägergård. Skolorna har 

med sig fikabröd och lunch, kyrkan bjuder på kaffe, the och saft. Lunchen tillaga på Nyttorp, 

och detta är möjligt med flera frivilligarbetare. Dagen består av fika, lek, bad, lunch och 

samtal om konfirmandundervisning i Kalmar domkyrka. Alla ungdomar från 14 år och uppåt 

bjuds in till undervisning. Denna heldag är till för att mötas på naturligt och avslappnat sätt.  

Särskolorna kommer även på guidade turer i Kalmar domkyrka.  

 

Paulusgruppen har under 2019 träffats i Kalmar domkyrka för att ha andakt som upptakt till 

varje träff. Därefter sker olika aktiviteter i Nicodemusgården bland annat samtal om livet och 

Ungdomsverksamheten

FÖRSAMLING Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Domkyrkoförsamlingen -136 537 -332 000 -139 203 42%

S:t Johannes församling -143 403 -245 500 -112 961 46%

Heliga Korsets församling -606 -22 000 -264 1%

S:ta Birgitta församling -78 208 -336 200 -252 122 75%

Två Systrars församling -111 657 -138 000 -64 053 46%

Resultat -470 411 -1 073 700 -568 603 53%
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döden, kärlek, sång och musik. Paulusgruppen är en trogen och sammansvetsad grupp som är 

mycket kärleksfulla mot varandra. De är 15 ungdomar/vuxna och sex assistenter som träffas 

varannan vecka på torsdagar. För dessa vill vi skapa möten och ge alla lika utrymme, hjälp 

och möjlighet att fördjupa sin kristna tro. Att forma en grupp som tillsammans med 

arbetslaget kan spegla Gud ännu rikare i gudstjänsterna. Det är viktigt att kunna möta dem i 

deras behov och i deras olika funktionsnedsättningar. Vi har inte kunnat genomföra någon 

resa eftersom det inte funnits något bra meningsfullt för gruppen.  

Vårt mål med denna verksamhet är att erbjuda en i kyrkan som väcker nyfikenhet på den 

kristna tron. En plats för dem som önskar aktivitet direkt efter skolan och tillsammans med 

konfirmander med särskilda behov. Det gör möjligt att förstärka den lilla konfirmandgruppen. 

 

S: T JOHANNES FÖRSAMLING 

Mål: Att få unga som kommer till S:t Johannes församling att känna sig hemma och känna 

gemenskap med varandra. Att hitta platser och former anpassade för unga, för att samtala om 

och växa i tro. Att ge unga människor kristna förebilder och andliga erfarenheter. Att erbjuda 

utbildning för unga ledare. 

 

Uppföljning 2019: Träffar med kyrkans unga genomfördes som planerat. Även årets 

pilgrimsresa genomfördes enligt plan med 15 ungdomar. Vi hade budgeterat för att kunna ta 

med 8-10 unga ledare på konfirmandresan till Assisi. 2018-2019 hade vi inga unga ledare som 

kunde följa med och därför blev avvikelsen stor. 2019-2020 har vi 5 unga ledare och de 

ledarutbildningar vi genomfört under hösten har skett på hemmaplan till billig peng. 

Pilgrimsresan gick i år till Krakow och genomfördes med 15 ungdomar och två anställda. 

Polen var mycket billigt både i avseende mat, resa, boende och aktiviteter. Även kostnaden 

för bussresan blev mindre än budgeterat då vi kunde flyga till Kalmar istället för Köpenhamn. 

Vi konstaterar att resmålet och kronans förhållande till aktuell valuta spelar stor roll och är 

svår att förutse.  

 

HELIGA KORSETS FÖRSAMLING 

Mål: Medverka till att döpta ungdomar förstår sig själva som ett Guds barn och att de finner 

församlingen som något för dem eftersom de är en del av den. Stärka deras självkänsla och 

skaparlust och dito glädje genom att utforska deras talanger. Ge dem möjlighet att finna 

trygghet och gemenskap i en kyrklig miljö. Medverka till att konfirmanderna finner jämnåriga 

i församlingens gudstjänst och liv. Inspirera ungdomar till ideella insatser i församlingen. 

Medverka till ökad förståelse för ett kristet liv. Medverka till möten och utbyte med andra 

kristna ungdomar. 

 

Uppföljning 2019: Trots avsaknad av ungdomsgrupp finns en utgift för deltagaravgift. Det är 

de båda unga ledarna som var iväg tillsammans med församlingspedagogen och 

kyrkomusikern. Ska egentligen belasta Kyrkomusiken och Barnverksamheten, hälften var. 

 

S: TA BIRGITTA FÖRSAMLING 

Mål: Att bygga en gemenskap där ungdomar kan hitta vänner att dela tro och liv med och att 

ge dem utrymme att växa både i tro och som människor så att de blir rustade för fortsatta livet. 

 

Uppföljning 2019: KU som veckoverksamhet; vi har mötts varje vecka, även under 

sommaren, den regelbundna gruppen har varit 3-5 ungdomar, ett par gånger per termin har vi 

varit ca 15. Verksamheten har planerats av gruppen, med praktiska saker som bakning till 

ACT, lekkvällar och fördjupningskvällar. Styrelsen planerade också en pilgrimsresa till det 

Heliga landet, som genomfördes v 44. 15 ungdomar och två anställda fick en fantastisk 
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upplevelse under ledning av Jan-Olof Johansson, biskop emeritus. Under våren hade vi sju 

konfirmandledare varav 6 följde med på konfirmandresan till London. Under hösten har de 

tyvärr inte varit med. Dessa ledare är emellertid samma skara som KU. Samma skara har 

också fungerat som ministranter under hösten, fast vi har bytt namn till Noviser! Dessa har 

hjälpt till på olika sätt i högmässan eller med att hämta boende på Berga backe till söndagens 

högmässa. Någon resa blev inte av, pga. pilgrimsresan på hösten. Pilgrimsresans budget 

skevar en del, pga. att vi budgeterade för skilda kostnader för resa och boende, när Jan-Olof 

kunde erbjuda oss ett paketpris, som dessutom blev något billigare än budgeterat. Dessutom 

blev vi fem deltagare färre än budgeterat.  

 

TVÅ SYSTRARS FÖRSAMLING 

Mål: Ge möjlighet för ungdomar att fördjupa sin tro och stärka gemenskapen med 

församlingen samt andra kristna ungdomar. Gruppen träffas söndagskvällar. Programmet är 

blandat men avslutas alltid med att ungdomarna leder församlingens gemensamma aftonbön. 
Uppstart och inspirationsresa för rekrytering av unga ledare bland Kyrkans Unga till 

kommande års konfirmationsgrupper. 

 

Uppföljning 2019: Gruppen har träffats enligt plan. 23-24 november genomfördes ett läger 

tillsammans med en ungdomsgrupp från 

Ljungby med gemensam lovsångsgudstjänst 

och Högmässa i Två Systrars Kapell. Den stora 

differensen som uppgår till 73 947 kronor beror 

på att ett större läger blev inställt, varvid alla 

kostnader knutna till detta inte förbrukades. 

Inspirationsresa med Kyrkans Unga till Youth 

Pilgrimage Walsingham: 29 juli – 2 augusti 

reste 7 ungdomar och två ledare till Youth 

Pilgrimage Walsingham. En vecka som 

uppskattades av samtliga och gav mersmak. 

Viktigt att träffa andra kristna ungdomar både 

från Sverige men också från andra delar av 

Europa och då främst England. 6 av 7 

ungdomar var med som konfirmandledare för 

kommande års konfirmander. Flertalet av 

ungdomarna har fortsatt i KU. Kontakterna med 

en ungdomsgrupp från Ljungby (Kronoberg) 

föranledde ett gemensamt helgläger samt planer på ytterligare gemensamma aktiviteter. För 

första året planerades och genomfördes en pilgrimsresa till Walsingham Youth Pilgrimage. 

Det fanns när budgeten skulle göras en del oklarheter kring detaljer för resan vilket gjorde 

budgetunderlaget oklart. Vissa saker kunde vi spara in på då vi åkte tillsammans med en 

annan grupp från Sverige, t.ex. transfer i England. Något som tillkom var kostnader för 

transport Kalmar – Kastrup då tågen inte stämde med flygtiderna. En del kostnader kunde 

minimeras även där då vi kunde låna ett församlingshem i Malmö och sova gratis där. 
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Vuxenverksamhet 
 

Verksamheten innefattar verksamhet riktad till vuxna i undervisningssyfte.  

 

 
 

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN 

Mål: Den som söker sig till Domkyrkan finner en plats, där frågor kan ställas och funderingar 

kan uttryckas och där samtalet om en kristen tro och vägen till livet får plats. Vi vill möta 

behovet av samtal och en fördjupning av tron hos de människor, som är nyfikna på den kristna 

tron och vägen till det kristna livet. Att inspirerar och ge möjlighet till inspiration och 

förkovran för våra frivilligarbetare. 

 

Uppföljning 2019: Torsdagsträffen (f.d. Arbetskretsen), träffas varannan torsdag. 

Domkyrkans Boksällskap (2 fredagar/ månad) se nedan. Domkapitlet De Lomhörde (1 

torsdag/ månad) se nedan. Bibelstudiegrupp: bibelstudiegruppen samlas varje onsdag i 

Nicodemusgården och leds utav en i församlingen pensionerad präst. Samtalsgruppen samlas 

varannan onsdag till kvällsmässan och därefter har de samling i domkyrkans personalrum och 

leds utav församlingens diakon. Meditationsgrupp (varje tisdag i Kristofferkoret) Leds ideellt 

och samlar en stor hängiven skara varje vecka. Konvertitkurs (10 ggr och sedan dop) och 

startar när behov finns. Under 2019 hölls inga grupper. Enskilda fick gå i dopskola. 

Teofil – (2 onsdagar/månad). En grupp bestående av nydöpta och leds av komministern och 

diakonen. Fördjupande undervisning i kristen tro. Fortbildning av våra Kyrkvärdar (4 ggr/år). 

Kyrkvärdar utses av församlingsrådet. Konsertvärdar är behjälpliga i samband med 

konserterna som sker i domkyrkan och är tillsatta utav domkyrkokaplanen.  

Domkapitlet De Lomhörde: Utgör en mötesplats och en grupp för daglediga herrar som 

grundades 2008 och samlas regelbundet under terminerna för att odla gemenskap och 

samhörighet i kyrkans hägn. Denna grupp träffas på torsdagar och inleder med mässa i 

kyrkan, och därefter ärtsoppa och föredrag som leds av gruppens egna medlemmar. Under år 

2019 var föredragen bl. a. följande: Reflektioner över livet som läkare- Jan Franklin. 

Domkyrkans skatter – Anke Decker. Flodkryssning mellan Don och Volga – Sten-Erik 

Johansson. Genom trädens ögon – Cathrin Hermansson samt En polismästares odyssé – Olof 

Ersgård. Från denna grupp herrar så rekryterar domkyrkoförsamlingen kyrkvärdar, 

konsertvärdar, kyrkväktare och andra frivilligarbetare. De Lomhörde är en grupp som är 

växande hela tiden. Enligt uppgift är vi nu 125 herrar. Vid våra samlingar så är vi i snitt 50-60 

stycken. Rekordet är numera 65 stycken. Det är gott att kunna visa upp en församling som har 

förmågan att samla män till kyrkan som allmänt ses som en svår grupp att nå. De Lomhörde 

kännetecknas av en stor gemenskap och glädje och det är härligt att se hur herrar i klart 

mogen ålder deltar i mässan kanske för första gången efter sin konfirmation. Det är stort och 

Vuxenverksamheten

FÖRSAMLING Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Domkyrkoförsamlingen -11 055 -20 000 -21 114 106%

S:t Johannes församling -32 301 -115 000 -37 835 33%

Heliga Korsets församling -115 894 -120 000 -83 273 69%

S:ta Birgitta församling -26 730 -16 000 -26 099 163%

Två Systrars församling -34 797 -61 000 -37 012 61%

Resultat -220 777 -332 000 -205 333 62%
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starkt! Det är också väldigt lovvärt med våra nya lokaler i Nicodemusgården med både bra 

ljud och möjligheten att visa bilder.  

Domkyrkans boksällskap: Detta sällskap bildades 2011 i församlingen som en möjlighet att 

skapa en mötesplats för de som ägde ett intresse för litteratur och bredda sin allmänkunskap, 

men också vara en plats för gemenskap och värme. Vi samlas på fredagar kl.12-14 och inleder 

alltid med andakt i kyrkan för att sedan ha ett enkelt kyrkkaffe i Nicodemusgården och 

därefter vidtar då dagens föredrag. Man kan likna detta sällskap vid de gamla klassiska 

föreläsningsföreningarna som fanns förr med väldigt skiftande föreläsningsämnen. 

Dessa samlingar äger rum varannan fredag och antalet deltagare i våra andakter på fredagarna 

är 40-60 personer. Ett klart berikande av vårt gudstjänstliv i Kalmar domkyrka. Under våren 

och hösten 2019 så har vi haft 16 olika föreläsningsämnen enligt följande axplock: 

Erik Axel Karlfeldts diktning – Jan H Börjesson. Därför har tidningen en framtid – Martin 

Tunström. Pianomusik i olika stilar. Den ekonomiska förbrukningen av kyrkans budget är 

minimal. Föreläsaren får numera en bok som uppskattning och tack. 

 

S: T JOHANNES FÖRSAMLING 

Mål: Andlig fördjupning och delande av tro och liv. 

 

Uppföljning 2019: Bibelns spegelbilder har genomförts som planerat under höst och 

vårvinter. Befriande bibelläsning har genomförts vid tre tillfällen under hösten med dålig 

uppslutning varför det endast blir en kväll under vårterminen. Planen inför nästa höst är att 

genomföra denna aktivitet tillsammans med universitetspräst för att få ett större 

upptagningsområde. Fastans boksamtal med både en dag- samt kvällsgrupp ägde rum även i 

år. ”Spring med Johannes” med spring och vandringsgrupp har genomförts som planerat. Vi 

testade även att ha några tillfällen på vintern vilket var uppskattat. Helig dans genomfördes en 

söndag efter högmässan. Pilgrimsvandring skedde vid ett tillfälle i somras och det blev tydligt 

att detta var efterlängtat i församlingen. Vissa aktiviteter som var planerade genomfördes i 

mindre skala och då till lägre kostnader. Det blev bara en pilgrimsvandring under sommaren 

och höstens retreat på Nyttorp fick ställas in då för få var anmälda. Inte heller höstens 

boksamtal under dagtid blev av, pga. för få visade intresse. Den retreat som budgeterades för 

kommer att bli av under 2020 istället.  

Under 2019 har det även startats upp en katekumenat-grupp. 

 

HELIGA KORSETS FÖRSAMLING 
Mål: Medverka till att döpta vuxna förstår sig själva som Guds barn och att de finner 

församlingen som något för dem eftersom de är en del av den. Stärka deras självkänsla, ge 

utrymme för samtal om kristen tro. Ge möjlighet att finna trygghet och gemenskap i en 

kyrklig miljö. Inspirera till ideella insatser i församlingen. Medverka till ökad förståelse för ett 

kristet liv. Fördjupningsmöjligheter. Medverka till att församlingens aktiva medlemmar blir 

mer aktiva missionärer och evangelister. Sprida information om församlingens liv och 

verksamhet genom trycksaker. Vidga vyerna och fördjupa tron genom möte med kristna i 

andra miljöer. Få fler vuxna att finna Kristus som sin frälsare. I så hög utsträckning som 

möjligt inbjuda till åldersöverskridande aktiviteter vad gäller sådant som är av »enskild natur» 

(församlingsfester, kulturaftnar m m). 

 

Uppföljning 2019: Pilgrimsresan till Walsingham genomfördes under en helg i september. 

Inte så många deltagare utöver kyrkvärdarna, vars utbildning samordnades med pilgrimsresan. 

Församlingen ordnade fyra församlingsfester under året, två på våren och två på hösten.  
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Under året har två Frälsarkransgrupper varit i gång, en under våren och en under hösten med 6 

respektive 7 deltagare. Ledare: Britt Jonasson. Församlingsutflykten gick till Huseby bruk i 

september. En läsecirkel med fem samlingar genomfördes under våren.  

Startkurs i kristen tro med fem samlingar genomfördes med fem deltagare under januari-mars 

samt under hösten. Under hösten inbjöds också till »samtal om livsfrågor», men det var svårt 

att samla deltagare för mer än ett par tillfällen. Ett föredrag om »Påskens drama i konsten» 

med bildvisning hölls strax före påsk. Under våren genomfördes en retreat med 12 deltagare. 

Parkfesten på Pingstdagen var välbesökt. Det ägde inte rum någon utbildning av frivilliga, 

däremot ordnades en inspirations- och »tack-så-mycket»-kväll under november på Kalmar 

Länsmuseum. Intäkter för pilgrimsresan blev låga då det inte var så många deltagare utöver de 

kyrkvärdar som var med – som ett led i deras utbildning. Mat till församlingsfester blev 

ganska låg då vi nyttjade pastoratets kök i Två Systrars. Kostnaderna för kost och logi för 

pilgrimsresa blev lägre. Församlingen gav inte ut några andra trycksaker detta år, förutom 

församlingsbladet. Inbjudna föredragshållare blev billigare än budgeterat. 

 

S: TA BIRGITTA FÖRSAMLING 

Mål: Att församlingen ska vara en växtplats i tron för alla åldrar och livssituationer. Att den 

som söker sig till S:ta Birgitta kyrka ska finna en plats där frågor kan ställas och funderingar 

uttryckas, där samtal om livet och tron får plats. Att det finns utrymme både för introduktion 

och fördjupning i den kristna tron. 

 

Uppföljning 2019: Bibel och bön: Vi börjar med fika och fortsätter med bön och 

bibelundervisning. Vi träffades varje onsdag. Gemenskapen fortsätter sedan med en enkel 

lunchmässa följt av sopplunch för den som vill. Gruppen växer sakta och känns angelägen. 

Under november och mars bjuder vi in till kvällsföreläsningar med inbjudna gäster, ”Himmel 

och Jord”. Det riktar sig till nyfikna på kyrkan och livet. Trots att vi inte varit så många varje 

gång vill vi fortsätta verksamheten. Budget har vida överskridits avseende annonsering och 

ersättning till föredragshållare med F-skatt.  

 

TVÅ SYSTRARS FÖRSAMLING 
Mål: Kyrkans vuxenverksamhet vill erbjuda människor över 18 års ålder mötesplatser 

där evangeliet står i centrum. Denna verksamhet skall vara öppen både för troende och 

sökande och sträva mot att skapa och fördjupa en levande gemenskap med Kristus – 

inom de respektive grupperna såväl som i församlingens gudstjänst. Därför bör den ta 

sin utgångspunkt i de människor som söker sig till verksamheten för att hjälpa dem att 

upptäcka den kallelse de har från Gud. Målet är att de skall finna och/eller fördjupa sin 

tillhörighet i den gudstjänstfirande församlingen. Att låta bönen vara en grundläggande, 

bärande kraft, en livsnerv i församlingens verksamhet genom att morgon- och kvällsbön firas 

varje dag i kapellet. 
 

Uppföljning 2019: Flertalet onsdagskvällar har det varit någon form av fördjupning och 

undervisning. I fastan genomfördes en särskild satsning på fördjupning med hjälp av Bengt 

Holmbergs bok ”Jesus – människa och mer”. Studiegruppen bestod av 10-15 deltagare varje 

samling under en fem veckors period. Under hösten skedde undervisningen med hjälp av 

gästande föreläsare. Först en serie under 4 kvällar med temat Kyrkans tro. Föreläsare var 

Mattias Östborg, Magnus Johansson, Dag Sandahl och Ola Isacsson. Alla tidigare präster i 

Två Systrars församling. Kvällarna samlade mellan 20-30 deltagare. Peter Halldorf gästade 

oss en onsdag utifrån sin senaste bok ”Därför sörjer jorden”. Omkring 60 personer lyssnade 

till Peters undervisning.  
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Resultatet för vuxenverksamheten för året blev lägre kostnader pga. flertalet av de talare som 

inbjudits till föreläsningsserien om Kyrkans tro inte tog ut något arvode då man istället fann 

det givande och inspirerande att åter få möta församlingens i Två Systrar. 

Tidebönen: Två Systrars fortsätter att be tillsammans med Laudes och Vesper/Completorium 

varje morgon och kväll. Tillsammans med församlingens medarbetare ansvarar en grupp 

ideella ledare för tidebönerna i kapellet. Man kan skönja en fortsatt ökning i deltagarantalet 

vid dessa böner och kan dessutom glädjas över ytterligare någon som är med i gruppen som 

ansvarar för bönen. Fortsatt har vi två grupper av kvinnor som ansvarar för varsitt 

Completorium: Bönetanterna på måndagskvällarna och tidebönen på torsdagarna. Vi väntar 

med iver på att församlingens gubbar skall samlas till samma ansvarstagande. 
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DIAKONI 

 

Diakoni är att tjäna och ha omsorg om medmänniskan. Det innebär att möta människor i 

livets olika sammanhang och särskilt utsatta livssituationer. Det handlar också om att arbeta 

över gränser och att samverka med goda krafter i ett föränderligt samhälle. Pastoratet 

strävar efter att ha ett diakonalt perspektiv på verksamheten som bland annat innebär att 

ingen ska vara utanför på grund av någon av människor definierad svaghet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN 

Mål: Diakoni skall genomsyra all verksamhet. 

Hjälp åt utsatta är en prioritet i församlingens 

liv. Vi möter dem i sociala och/eller ekonomiska 

sammanhang – hos människor med traumatiska 

erfarenheter eller som lider av sjukdom och 

ensamhet. En första uppgift är att möta dem i 

samtal för att sedan successivt slussa in dem i 

olika grupper. Människor i sorg behöver 

särskild uppmärksamhet.  Människor i sorg ska 

uppmärksammas och där har vi ”leva vidare 

grupper” att erbjuda att vara med i.    

 

Uppföljning 2019: Samtalsgruppen träffas varannan onsdagskväll och leds av diakonen. 

Kvällen börjar med lovsångsmässa. Gruppen har dessutom varit på retreat på Wettershus. 

”Torsdagsträffen” (f.d. arbetskretsen), träffas varannan torsdag där vi haft olika program, 

dessutom varit på bussutflykt till Elin Wägners ”Björka”, Granshult kyrka m.m. Arbetskretsen 

ombildades i slutet av 2019 med det nya namnet ”Torsdagsträffen”.  

 

ACT - att synliggöra nöden i världen. ACT ordnar återkommande lotterier samt kyrkkaffe, 

Afternoon tea för att fokusera på behovet i andra länder. Samtalsgruppen genomförde en 

retreat på Wettershus utanför Gränna.  

 

Meditation på tisdagskvällar. Meditationen leds av en ideell medverkande. Vi har även haft 

fyra retreater. ”Vängruppen” har inte varit igång pga. svårigheter att nå målgruppen och 

skörheten är stor. Teofil (en grupp för fördjupning i kristen tro) träffas varannan onsdagskväll. 

Diakoni

FÖRSAMLING Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Domkyrkoförsamlingen -57 322 -70 200 -23 557 34%

S:t Johannes församling -37 257 -67 000 -45 874 68%

Heliga Korsets församling -19 908 -52 000 -13 926 27%

S:ta Birgitta församling -22 192 -67 500 -38 022 56%

Två Systrars församling -29 497 -110 500 -30 014 27%

Resultat -166 176 -367 200 -151 393 41%
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Under våren leddes denna grupp av både präst och diakon, under hösten har den letts av 

diakonen. Kvällen inleds med lovsångsmässa.   

 

S: T JOHANNES FÖRSAMLING 

Mål: Att möta och ge stöd åt människor som befinner sig i en utsatt livssituation, skapa 

förutsättningar för delaktighet i gudstjänstfirande gemenskap samt inspirera församlingen 

till diakonalt engagemang både lokalt och globalt.  

 

Uppföljning 2019: Uppstart av ny gruppverksamhet, ”Händiga händer”, en sy och stickgrupp 

som träffas 1ggr/veckan 10-12 deltagare. Samordning och uppmuntran till ideella 

medarbetare. Under året genomfördes en studieresa för fyra ideella medarbetare vilket var 

mycket uppskattat. Café Johannes fortsätter som tidigare 1ggr/v med i snitt 15 

deltagare/tillfälle. Diakonimottagningen planeras in en förmiddag i månaden på 

Stadsmissionen. Är där behjälplig med fondansökningar och andra ekonomiska spörsmål. 

Under 2019 har vi haft 149 hjälpsökande. Samarbetet med Falkenbergsskolan går bra och är 

uppskattat men behöver dock utvecklas för möjlighet till elevsamtal. Ny lokal kommer att 

färdigställas under våren, där det kommer att finnas möjlighet att sitta ner tillsammans. Vi har 

haft en barnprylmarknad under hösten, tyvärr dålig uppslutning. Årets födelsedagsfest var 

uppskattad ca 45 deltagare mellan 80-100 år. 

 

HELIGA KORSETS FÖRSAMLING 
Mål: Skapa olika former av mötesplatser där människor kan träffas och utbyta erfarenheter, 

umgås och lindra ensamhet. Ge möjlighet att bearbeta sorg tillsammans med andra eller i 

enskilda samtal. Ta vara på och kanalisera människors engagemang genom att arbeta med 

soppluncher och i arbetskretsens arbete för insamling till inhemska och internationella 

hjälpprojekt. De frivilliga behöver också utbildning och uppmuntran. Erbjuda möjlighet att 

bearbeta problematik i enskilda samtal. Samverka med kommunen i sociala insatser. 

Oxhagshemmet: Erbjuda möjlighet att regelbundet få fira gudstjänst. Erbjuda enskilda samtal, 

uppsökande verksamhet. Ge guldkant på tillvaron genom psalmcaféer en gång i månaden, 

uppehåll jun – aug. Igenkännandets glädje, möjlighet att själv påverka programmet, 

gemenskap. 

 

Uppföljning 2019: Vi har serverat sopplunch vid 34 tillfällen. Antalet besökare har legat 

mellan 15–20 personer/gång. Samtalsgruppen för sörjande är en pastoratsgemensam 

verksamhet. Det har varit två grupper under året. Under våren var det en grupp med 7 

deltagare som samlades i Heliga Korset och under hösten var det en grupp med 8 deltagare 

som samlades i Birgittakyrkan. Ledare för båda grupperna var Britt Jonasson och Lena 

Haglund. Anhörigstöd har inte genomförts gå grund av brist på resurser i form av tid och 

personal. De ideella medarbetarna bjöds på ett besök på Länsmuseet med utställning och mat. 

Samverkan med hemsjukvården har minskat sedan sjuksköterskorna flyttade från 

Oxhagshemmet. Det har inte funnits utrymme att erbjuda någon grupp om existentiell hälsa. 

Sommarkul har ordnats tisdagar och onsdagar de tre första veckorna på sommarlovet, i år kom 

det inte så många barn. Vinterkul och höstkul (sportlovs- och höstlovsfritids) ordnades en dag 

per vecka. En kväll med julpyssel och fika för alla åldrar har anordnats, en populär aktivitet 

med ca 30 deltagare som möttes över generationsgränserna. Arbetskretsen Flitiga Fingrar har 

träffats 19 gånger. Antal deltagare 10. Arbetskretsen gjorde en utflykt tillsammans med 

syföreningen i Birgittakyrkan till Ljungbyholm och Hossmo. Diakonen har haft 101 enskilda 

samtal under året. Dessutom har diakonen haft 84 besök som har handlat om ekonomiska 

ärenden som ansökan till kyrkans julfond (stiftelserna), externa fonder samt matkassar. 

Gudstjänst har hållits på Oxhagshemmet vid 23 tillfällen. Psalmcaféet på Oxhagshemmet 
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lades ner från och med mars på grund av svårigheter att få lokal på Oxhagshemmet (pga. 

renovering). 

Diakonen var under hösten handledare för en socionomstudent som gjorde sin praktik i 

församlingen. Församlingen budgeterade ett underskott för soppluncherna med 50 % men de 

gick istället i stort sett runt. Flitiga Fingrars utflykt blev billigare än budgeterat till stor del för 

att den samordnades med S:ta Birgitta. Sommarfritids var klent besökt detta år varför 

utflykten ställdes in och inga entréavgifter behövde betalas. Behovet av bidrag är stort, därför 

blev det också något mer utbetalt för bidrag och matkasse än budgeterat. De ideella 

medarbetarnas besök på Länsmuseet belastade Vuxenverksamheten.  

 

S: TA BIRGITTA FÖRSAMLING 

Mål: Att genom att vara Guds händer och fötter på jorden verka för att minska utanförskap 

och ensamhet, främja integration samt få individer att utvecklas utifrån sina egna 

förutsättningar. Att finnas där nöden och utsattheten är som störst i vår församling. Samt att 

det finns plats för existentiella samtal och möjlighet att leva och utveckla sin tro. 

 

Uppföljning 2019: (Café Birgitta följs upp under eget projekt.) Syföreningen har samlats 

varannan måndag klockan 13. Diakoniassistenten har varit närvarande/ hållit andakt och 

bedrivit undervisning vid samtliga tillfällen. Gruppen har minskat något i antal. Medlemmar 

har avlidit och inga nya kommer till. För dem som är med är verksamheten ändå betydelsefull 

men framtidsutsikterna negativa. Äldreboenden och träffpunkt: Under hela året har vi haft 

andakter en gång i månaden på Vasallen och Berga Backe. Då har diakoniassistent och 

musiker medverkat. Antalet deltagare på andakten har ökat markant. Vi har även noterat att 

både personal och boende nu också besöker Café Birgitta. Kontakterna med Skogsrået 

(samlingspunkt för äldre/ daglediga) har under flera år legat nere men under året har nya 

kontakter tagits. Vi har bjudit in till sångstund i samband med Café Birgitta med god 

uppslutning. Initiativet är uppskattat.  

 

Hem- och sjukbesök ökar stadigt. Dels på grund av att församlingsborna blir äldre och sjukare 

dels eftersom äldreboenden och sjukhus hör av sig direkt till diakoniassistenten och ber om 

besök. Dessa besök i hem och på sjukhus leder ofta fram till enskilda samtal med 

diakoniassisten. Vi är gratis, så alla har råd. Vi för inga journaler och har tystnadsplikt. Många 

av våra församlingsmedlemmar börjar bli gamla och slitna. Då är det välsignat att kyrkan 

kommer till dem. 

 

Två gånger per år bjuder vi in till födelsedagsfest för 80- och 85-åringar och äldre i vår 

församling. Hela arbetslaget varit involverade i förberedelser och utformning. Vi har dukat 

vackert med levande blommor, ballonger och girlanger. Ett riktigt kak-kalas med både 

jitterbugg och tårta har vi bjudit på! Allt serverat personligt, av festklädd personal. Gästerna 

har fått var sitt sånghäfte att sjunga ur och sedan ta med sig hem som minne. Vi har delat ut 

ljus med bibelord till var och en av jubilarerna. De inbjudna har haft möjlighet att ta med en 

följeslagare. Efteråt har vi tagit en gruppbild som sedan suttit på anslagstavlan och även 

kommit med i tidningen. Kalasen har varit mycket välbesökta. 

 

Församlingsfest/sommarfest. Två gånger om året har vi fest i församlingen. Vem som vill får 

komma på festerna. Viktig verksamhet för att stärka gemenskapen i församlingen och i vårt 

närområde. På Sommarfesten hade vi bjudit in Cirkusmie, vilket var mycket uppskattat både 

av unga och äldre. Vi hade kakbuffé och sockervadd. Vi upptäckte dock att de boende på 

Berga Backe och Vasallen gärna velat vara med men att de inte hade personal som kunde 

skjutsa. Här behövs frivilliga ”rullstolskörare.”  



34 

 

Det har erbjudits sorgegrupp både vår och höst i pastoratet. Något som vår diakoniassistent 

aktivt deltagit i. Kyrkfrukost - en öppen verksamhet där vi erbjuder olika föreläsare och en 

rejäl frukost sista lördagen i månaden. Verksamheten lockar allt fler. Verksamheten är 

uppskattad och förarbetet sköts till stor del av frivilliga medarbetare. Lämnade gåvor samt 

diakonal matkasse har under halva året ordnats genom Diakonimottagningen i samarbete med 

Stadsmissionen. Livsmedel har inte kostat såsom planerat, och den annonsering som har 

gjorts (till Kyrkfrukost främst) har inte belastat budgeten för diakonin. 

 

Caféverksamheten i S:ta Birgitta församling  

Mål: Skapa en mötesplats över generationer och sociala gränser. 

 

Uppföljning 2019: En pedagog har under året varit huvudansvarig för caféet. Hon har 

planerat såväl scheman som andakter, inköp och engagerat frivilliga. Övrig personal har i mån 

av tid varit behjälpliga både med samtal och praktiska uppgifter. Några tidigare ideella slutade 

men nya frivilligarbetare har tillkommit. Vi har också haft flera personer från 

arbetsförmedling och kriminalvården placerade i verksamheten. Antalet cafébesökare är 

varierande både i antal och åldrar samt socialt sammanhang. De flesta som är där har ännu 

inte hittat in i gudstjänstgemenskapen på söndagarna, men vi upplever att det är en viktig 

inkörsport till annan verksamhet. 

 

TVÅ SYSTRARS FÖRSAMLING 

Mål: 2019 har Två Systrars församling en uttalat övergripande vision som vi vill skall prägla 

allt vårt arbete. Vi vill arbeta för att Två Systrars församling skall vara en växande kyrka. För 

att uppnå vår vision kommer vi att arbete för att konkretisera mål och välja strategier. Vi har 

identifierat sex nyckelord som huvudspår för vårt arbete: En växande kyrka är: inbjudande, 

bedjande, lärande, samtalande, gudstjänstfirande, tjänande. Vi vill förmedla Guds kärlek och 

omsorg till människorna som bor och vistas i Två Systrars församling. Vi vill att diakoni i 

stadsdelen i större grad blir församlingens diakoni. 

 
Uppföljning 2019: Verksamheten har löpt på ungefär som tidigare vad gäller de fasta 

uppgifterna: Andakter på Vänskapens väg och Jungmansgården. Kvinnoläger, språkcafé, 

besök i hem och på sjukhus eller vårdboenden och gudstjänster. 

Gudstjänsterna på Vänskapens väg är välbesökta. Språkcaféet har samlat mellan 20-40 

deltagare per vecka. Läsåret inleddes det här året med utflykt till Växjö. 

Den traditionsenliga Adventsmarknaden gick av stapeln som vanligt och blev mer 

framgångsrik än på många år. Mängder med skänkta saker kunde lottas ut och säljas till ett 

större antal besökare än på flera år. Det är svårt att hitta nya medarbetare och att kunna ta 

hand om alla åldrar på ett meningsfullt sätt. Samtal och ekonomisk rådgivning efter behov. 

Allt flera kom under våren för stöd i form av matkassar och vi inledde ett samarbete med 

Stadsmissionen för att kunna dela ut matsvinnskasar varje vecka. Under hösten öppnades den 

gemensamma diakonimottagningen i centrum och det betyder att trycket här minskat 

betydligt. Diakontjänsten har under året skötts av vikarie på 50-75%. Det betyder att mycket 

av det som den tidigare innehavaren av tjänsten tänkt och budgeterat för inte kommit till 

verklighet. Matlagningsprojekt, kvinnogrupp, integrationscafé och diakonalt odlingsprojekt 

väntar fortfarande på en ordinarie innehavarare av diakontjänsten. Det finns såväl minus- som 

plusposter i den diakonala budgeten. Två huvudsakliga skäl kan anföras som förklaringar till 

detta: Dels har vi misslyckats med att rekrytera en ordinarie vigd diakon till tjänsten i Två 

Systrars kapell. Detta medför att en hel del planerad verksamhet inte har blivit utförd och en 

del verksamhet har utförts i begränsad form. Detta föranleder de delar där budgetmålen inte 

nåtts – till exempel trädgårdsgruppen, integrationscaféet, matlagningsprojektet och gruppen 
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Kvinnor emellan. Dels har vi under senare tid mött ett ökat behov av stöd i utsatthet; fler 

människor har sökt kyrkans hjälp i trängande ekonomiska trångmål. I detta sammanhang 

hoppas vi dock att den gemensamma diakonimottagningen med tiden skall bidra till ett 

effektivare bemötande än vad en enskild församling har möjlighet till. 

 

Två Systrars diakonala kök 
Mål: Två Systrars diakonala kök skall bedriva köksverksamhet inkluderande matlagning och 

bakning med syfte att dels kunna tillhandahålla mat i olika former till verksamheter inom 

Kalmar pastorat med dess fem församlingar och administrativa resurser. Dels sker offentlig 

servering regelbundet i Två Systrars kapell. Slutligen skall Två Systrars diakonala kök vara 

ett sammanhang där människor med olika särskilda behov skall finna möjlighet till 

gemenskap, delaktighet, ”behovskänsla” eller arbetsträning. 

 
Uppföljning 2019: Efter att under den första tiden efter renoveringen av Två Systrars kök ha 

provat oss fram och försiktigt utvecklat verksamheten i Två Systrars diakonala kök så har den 

under 2019 tagit stora steg i omfattning och variation. I dagsläget upptar den en heltidstjänst 

för föreståndaren samt att den sysselsätter sammanlagt fler än 40 personer i olika omfattning 

(de flesta ett par timmar i veckan, några få på halvtid, beroende på typ av tjänst). De övriga 

församlingarna i pastoratet använder regelbundet kökets tjänster och köper in mat, smörgåsar 

och bakverk, både till enstaka och till återkommande verksamheter. Inom kapellets egen 

verksamhet märks framför allt Café Kärleksängeln som serverar soppa varje tisdagslunch 

under terminstid. Efter att under många år haft ett besökssnitt på ett 60-tal personer kunde 

man under hösten 2019 se en enorm utveckling och sedan dess snittar besöken på mellan 140-

160 personer en vanlig tisdag. Nya arrangemang har vidtagits för att kunna ta hand om denna 

ökning men det blir svårt att klara en ytterligare 

ökning. Annars återkommer Mat & Mässa med 

middag på kvällen i samband med Vardagsmässan 

en onsdag i månaden. Dessa besök av 30-40 

personer i snitt. 

Alla ideellt engagerade har fått genomgå 

grundläggande utbildning i skötsel av hygien och 

hantering av produkter i köksverksamhet. Vidare 

har de varit på resa till Astrid Lindgrens Näs som 

inspiration och tack för sina insatser under det 

gångna året. 

 

Föreningen Två Systrars Kyrkfolk har på delegation 

av Kalmar pastorats kyrkoråd fått i uppdrag att 

besluta till vilket välgörande ändamål eventuell 

vinst från Café Kärleksängeln skall utgå. 2019 

beslutade man att årets vinst skulle gå till Two 

Sisters’ School, Två Systrars projekt att bygga en 

skola för barnen i den lilla byn Civicon i norra 

Kenya.  

 

2019 var det år då verksamheten inom Två Systrars diakonala kök på allvar tog fart och i 

budgetarbetet 2018 var det synnerligen svårt att uppskatta former, mängder och kostnader för 

verksamheten. Med dessa osäkerhetsfaktorer kombinerat med en stark önskan att utveckla och 

driva verksamheten framåt blev det svårt att relatera den till befintlig budget. Två Systrars kök 

har internfakturerat till övriga församlingar i pastoratet motsvarande intäkter på 70 tkr (avser 
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soppluncher, fikabröd, pajer, mackor till församlingsverksamhet och sammanträden). Inför 

2020 har vi med erfarenheten av 2019 betydligt bättre verktyg för ett rimligare budgetarbete. 

Dessutom bryter vi ut Två Systrars diakonala kök från övrig diakonal verksamhet i kapellet 

för att ge en rättvisare bild. 

 

VERKSAMHETSBIDRAG TILL KALMAR STADSMISSION 
Kalmar Stadsmission är i ständig rörelse och vill verka för ett mänskligare Kalmar. Kalmar 

Stadsmissions värdegrundsdokument säger att mission betyder uppdrag och uppdraget är just 

att ständigt vara i rörelse för att möte människan. Att möta behoven innebär att lindra nöd, se 

och uppmärksamma orättvisor samt att bidra till förändring. Det görs genom att: 

 Året runt erbjuda den öppna dagverksamheten Lotsen 

 Erbjuda sysselsättning året runt i verksamheterna Ateljén och Handtaget 

 Möta behoven och nöden bland våra EU-migranter 

 Hitta forum för ungdomsverksamheten 

Kalmar Stadsmission har genomfört sommarläger och lovaktiviteter för ensamma föräldrar 

med barn. På olika vis ge stöd till flyktingar, dels på förläggningar men även de som bor i 

egen bostad. Det diakonala arbetet är mylla i verksamheterna och en viktig utgångspunkt för 

trovärdighet i ett sekulariserat samhälle. Det är mycket angeläget att kunna förvalta de 

relationer till besökare som byggts upp under årens lopp och att kunna vara ett vidare stöd för 

den enskilde ut i samhället. Samverkan med övriga enheter inom Svenska kyrkan i Kalmar 

har ökat under året och ska utvecklas ännu mer. Det handlar om att visa vägar vidare och 

konkret betyder det att andakt och gudstjänstliv, nya sociala sammanhang för den enskilde 

och evangeliets budskap om tro, hopp och kärlek i den utsatta livssituationen. 

 

LÄMNADE BIDRAG  Utfall 2018 Budget 2019 Utfall 2019 

Kalmar Stadsmission -500 000 -750 000 -750 000 
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Internationell verksamhet 
 

Svenska kyrkans internationella arbete inleddes på 1870-talet. Kyrka, skola och sjukhus stod i 

centrum. Sedan dess har arbetet fortsatt för en rättvis värld utan hunger, fattigdom och 

förtryck. Varje människa är skapad till Guds avbild och har ett oändligt värde. Därför kan en 

kyrka inte strunta i när människor far illa och utnyttjas. Inte heller kan kyrkan strunta i hur vi 

människor hanterar skapelsen. Vi har ansvaret att vårda och förvalta den för kommande 

generationer. Evangeliernas berättelser om Jesu liv och verksamhet är ett viktigt skäl för att 

Svenska kyrkans arbete inte stannar vid Sveriges gränser. I den världsvida kyrkan delar 

människor tro och erfarenheter i solidaritet och gemenskap.  

 

 

 

 

DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN, HELIGA KORSETS FÖRSAMLING, S: TA 

BIRGITTA FÖRSAMLING OCH TVÅ SYSTRARS FÖRSAMLING 

(Församlingarna (ovan) beskriver sitt internationella arbete under andra rubriker, t.ex. under 

rubriken Diakoni när det gäller Domkyrkoförsamlingen och Heliga Korsets församling etc.) 

 

S: T JOHANNES FÖRSAMLING 

Mål: Att aktivt delta i Svenska kyrkans internationella kampanjer och låta dem genomsyra 

församlingens arbete under kampanjtiden. Att visa på att vi är en del av den världsvida 

kyrkan. 

 

Uppföljning 2019: Internationella gruppen som tidigare enbart haft deltagare intresserade av 

Svenska kyrkans internationella arbete slogs under året ihop med församlingens SKUT-grupp 

och bildade en gemensam FIA-grupp (församlingens internationella arbete). Detta ledde till 

en större grupp med fler diskussioner och samtal och utökade kunskaper och band mellan 

deltagarna. Svenska kyrkans internationella arbete bytte i maj 2019 namn till ACT Svenska 

kyrkan. FIA-gruppen träffades 7 gånger under året för möten och planeringsträffar. SKUT:s 

kampanjperiod har varit under sommaren och oktober. ACT:s kampanjperioder har varit 

faste-aktionen och jul-aktionen. SKUT hade utbildningsdagar i Visby och Uppsala och där 

deltog tre personer. ACT hade utbildningsdagar i Uppsala och där deltog fyra personer. 

Därtill tillkom möten och träffar i Växjö. Gruppens medlemmar har deltagit i högmässorna 

och mässor för små och stora och ansvarat för kollektvädjan, utdelande av kampanjmaterial, 
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försäljningar i samband med kyrkkaffe, chokladhjul och lotterier. I budgeten var det planerat 

för deltagande i världens fest 2019. Detta evenemang blev inte av. Istället åkte gruppens 

medlemmar antingen till Visby eller Uppsala och där var deltagandet utan kostnad. 

Resekostnaderna däremot blev något högre än budgeterat.  

 

PASTORATSGEMENSAMT 
 

Den pastoratsgemensamma verksamheten har som främsta uppdrag att stödja de pastorala 

områdena och församlingarna. Gemensam verksamhet som gäller över hela pastoratet och 

där ingår t.ex. verksamhet i Slottskyrkan (som inte är en församlingskyrka), verksamhet inom 

sjukhuskyrkan, universitet, kriminalsjälavård, konfirmandverksamhet, Domkyrkans 

katedralverksamhet, oratorieverksamhet samt diakonala insatser som exempelvis ”leva 

vidare”-grupper.  

 

SJUKHUSKYRKAN, LÄNSSJUKHUSET I KALMAR 
 

I den andliga vården på sjukhus samverkar Svenska kyrkan och medlemssamfunden i 

Sveriges frikyrkosamråd. Det samlade namnet för detta samarbete är ”Sjukhuskyrkan”. 

Sjukhuskyrkans uppdrag riktar sig till patienter, personal och närstående. Verksamheten 

bygger i stor utsträckning på samverkan med vårdpersonalen och andra företrädare för 

landstinget.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mål: Vara Kristi händer och fötter på sjukhuset för patienter, närstående och personal. 

Hjälpa och möjliggöra för dessa människor att formulera sin tro i livets olika skeden. 

Förmedla kontakt med andra konfessioner. Vara brobyggare mellan församling, patienter, 

närstående och personal.  
 

Uppföljning 2019: Under året har gudstjänstlivet sett ut som följande; morgonbön, 

middagsbön (radioutsänd på tisdagar), gudstjänst, geriatriska kliniken, avd. 32A alternativt 

avd. 32B. Andakt på psykiatriska kliniken (delas med sjukhuspastor). Fem onsdagar har vi 

haft ”andrum med solister” (radioutsänd) samt två ”foajémusik med solister” vid huvudentrén. 

Skärtorsdag; nattvardsgudstjänst, ekumenisk skärtorsdagsmässa (radioutsänd), 

påskdagsgudstjänst (geriatriska kliniken) samt 

ekumenisk adventsgudstjänst samt julandakt 

med Nicodemuskören. Enskild nattvard har 

firats vid fem tillfällen. Präst och diakon i 

beredskap har blivit inkallad 18 gånger. 

Sjukhuskyrkan har medverkat vid 36 avsked på 

vårdavdelning eller i bårhus. 

Sjukhuskyrkan

Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Sjukhuskyrkan -57 904 -91 400 -74 353 81%

Resultat -57 904 -91 400 -74 353
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Sjukhuskyrkan har medverkat med reflektion vid 34 tillfällen, varav åtta tematiska på 

Geriatriska kliniken. Vi har även detta år fortsatt att varje vecka besöka avd. 30 och därmed 

utökat samarbetet med personalen.  

Undervisning/reflektioner/föreläsningar på sjukhuset: Även detta år har vi fortsatt samtalen 

med SPES (Riksförbundet för Suicidprevention och Efterlevandes Stöd). Under våren och 

hösten inbjöd vi till samtalsgrupper. Målgruppen är suiciddrabbade anhöriga. Dessa samlingar 

har rubriken ”Vägen vidare”. Under detta år blev det inga grupper, utan en samtalskontakt.  

Under 2019 medverkade Sjukhuskyrkan vid olika utbildningstillfällen inom Region Kalmar: 

* Introduktionsdagar för nyanställda vid tre tillfällen. Tema: ”Att möta anhöriga i sorg” 

* Akutmottagningens anhörigstödjare. 

* Personal från avd. 17 studiebesök på bårhuset och sjukhuskyrkan. 

* Ulla-Karin Nyberg, psykiatriker, suicidforskare och författare föreläste vid två tillfällen. Det 

första tillfället var ett utökat kontraktskonvent dit även frikyrkans medarbetare och andra 

religioners företrädare var inbjudna. Det andra föreläsningstillfället hade inriktningen mot 

vårdpersonal. 

 

Bland årets studiebesök av grupper och enskilda kan vi nämna församlingsdiakonernas 

socionomstudenter, personal från avd. 17 samt teologstudenter från Lettland.  

Under två dagar i Stilla veckan och under två dagar innan Allhelgonahelgen visade vi två 

kortfilmer, ”Bävan” och ”Morfar, jag och helikoptern till himlen”. Dessa filmer visades 

mellan kl. 11.00–13.30 i Spegeln, som ligger i anslutning till sjukhusets matsal och 

huvudentré. Målgruppen var personal och besökare på sjukhuset. 
 

Sjukhuskyrkan var detta år en av fyra aktörer i organisation och genomförande av 

Suicidpreventiva dagen 10 september. Platsen var Kalmar teater där Axel Schylström sjöng 

och berättade sin historia.  

 

Detta år har vi startat upp 

arbetet med att framställa 

en broschyr som berättar 

om konsten i Rum för 

stillhet. Arbetet görs i 

samarbete med Katarina 

Sandström, journalist. 

 

Under flera år har samtal 

förts med kurator och 

lekterapeuter på 

barnkliniken om hur vi kan 

stödja familjer där en 

familjemedlem har avlidit 

och där barn blir 

närstående. Under 

november månad fick vi en 

vidare öppning i dessa samtal och vi började formulera våra tankar och söka kontakter med 

ansvariga chefer inom Regionen.  

 

Frivilliga medhjälpare/gudstjänstvärdar: Sjukhuskyrkan har tre grupper av frivilliga 

medhjälpare/gudstjänstvärdar, varav två representerar Svenska kyrkan. Den ena gruppen 

bjuder in till onsdagens gudstjänst på geriatriska kliniken. 
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Den andra gruppen finns 

som värdar i 

Sjukhuskyrkans andaktsrum 

på tisdagar. Där är de 

tillgängliga för samtal och 

medmänskligt stöd, eller 

kan förmedla kontakt till 

Sjukhuskyrkans personal. 

Några av våra medhjälpare 

leder även middagsbönen. I 

mars ordnade länsmuseet en 

interaktiv teaterföreställning 

om Luthers bordssamtal. 

Förutom sjukhusdiakonen 

deltog nio medhjälpare. 

 

UNIVERSITETSKYRKAN 
 

Mål: Att vara kyrka tillsammans med och för studenter och personal på Linnéuniversitetet i 

Kalmar, samt för övriga som vistas i staden och som inte hittat hem i någon annan 

församlingsgemenskap. I detta ligger att med evangeliet som utgångspunkt erbjuda stöd när 

livet är svårt, inspiration som engagerar och fördjupar, och goda, nådefulla sammanhang som 

ger inre och yttre balans när tillvaron präglas av prestation, stress och oro.  

 

 

Uppföljning 2019: Måndagskväll i Domkyrkan; skymningsmässa, öppen samtalsgrupp, 

pridekör: Vårterminen tog vid där 2018 slutade, med skymningsmässa och kör. Mässan 

fortsatte med samma format, där mellan 10-20 personer samlades för att dela bröd och vin och 

även samtala kring bibelordet utifrån modellen, befriande bibelläsning. Det är i huvudsak 

människor som inte har någon annan kyrklig tillhörighet, de flesta är även deltagare i kören 

som sätter igång direkt efter mässan. Under höstterminen kunde musiker Sofia Devall inte 

längre fortsätta, så då valde vi att fira mässan tidigare och ge tid för mer samtal efteråt. Mellan 

8-15 personer slöt upp. Den mässordning vi följer är inspirerad dels av ”Inklusive mässan” 

och ”Livsstegen-mässan” där fokus är enkelhet och inkludering även av den som inte har en 

definierad tro, och där det finns möjlighet till delande och delaktighet utifrån normen att fråga 

den som aldrig varit med tidigare att delta. Mot slutet av året fick vi möjlighet att köra igång 

Pridekören igen under ledning av Kajsa Norrby. På grund av att hon har långt till Kalmar så 

lade vi det som en körworkshop två tillfällen innan året tog slut. Hon passade väl de önskemål 

som kören uttryckte. Och vi hittade en form för hur det skulle kunna se ut. Här kommer några 

korta citat från körmedlemmar utifrån frågan vad Pridekören betytt för dem. ”Att ses varje 

måndag har varit som en kraft i mörkret/Jag vill vara i detta rum regelbundet/Tillåtande 

atmosfär/Viktigt få berätta/Så stolt för det vi uträttade på teatern/Hjärtat blir större och 

Universitetskyrkan

Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Universitetskyrkan -78 700 -201 000 -206 513 103%

Resultat -78 700 -201 000 -206 513
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större av gemenskapen, även om en inte vet vad alla heter så är det så det känns/Hittat 

tillbaka till sången.” 

 

Retreat: Tre tillfällen genomfördes under 2019. Två i domprostgården och en på Kalmar slott. 

Mellan 12-20 deltagare. En blandning mellan nya och gamla deltagare, unga och äldre, 

studenter och övriga. På domprostgården erbjöds meditation, taktil massage, enskild samtal 

och mycket tid i tystnad tillsammans med andra. Det hittar mer och mer sin form och det är 

tydligt att behovet är stort av en dag i stillhet och tystnad. På slottet var fokus på ledda 

meditationer, delningar och vandringar. 

 

Enskilda samtal: Möjlighet till samtal med präst. Under vår och höst oförändrat, i genomsnitt 

3 samtal i veckan. Studenter, med också övriga, som sökt kontakt utifrån att de hört att 

möjligheten finns. Under våren hölls även en Livsstegengrupp med 8 deltagare med start 12/2. 

Inte tillräckligt många sökande under höstterminen 

 

Meeting Point café Oas: Under vintern genomfördes några samtal utifrån boken Aktivt Hopp. 

Där skedde också en del möten med aktivister från ”Fridays for Future”. Det resulterade bla i 

en adventskalender med fokus på förändring, vad vi kan göra och hur vi kan hjälpa varandra 

för att ställa om till ett mer hållbart liv.   

 

Välgörenhetskonsert: Ändamålet gick till arbetet att förhindra hemlöshet i Kalmar. Mottagare 

av det insamlade medlen var stadsmissionen och diakonin i Kalmar med möjlighet för 

ensamkommande att söka bidrag. Ett stort engagemang från Krockarerock med Henrik 

Larsson i spetsen gör det möjligt att genomföra detta evenemang. Även konsertvärdar finns 

med eftersom detta program finns med som en del av domkyrkoförsamlingens musikutbud. 

Dessutom engagerades några studenter som höll i mellansnackets information. 

 

Döden, döden, döden: Under våren startade ett arbete med att genomföra samtalskvällar under 

v 44 i samband med allahelgona helgen. 4 kvällar genomfördes. För mer information se 

bilaga. Både föreläsare från kyrkan och från universitetet. Platsen var kapellet på södra 

kyrkogården, en bra plats när det gäller tillgänglighet även för dem som inte känner sig 

bekväma att besöka ett församlingshem. Men ljudet är svårt att få bra. Vill gärna fortsätta 

detta samarbete med universitetet. Finns ett stort behov av öppna samtal om döden. Det ledde 

bla till att vi under våren 2020 bjuder in till Death Café, återkommande varannan fredag em.  

 

Klimataktioner: I samarbete med ”Fridays for future” i Kalmar genomfördes både mindre och 

större klimataktioner under året. Biskopsbrevet om Klimatet inspirerade bla till bön under en 

av aktionerna, även öppen kyrka, men möjlighet både för bön och samtal. Varje fredag (ett 

par timmar) fanns vi på plats ute i centrum för att uppmärksamma och delta i det angelägna 

klimatarbetet.  

 

Pride: Kalmar domkyrka var centrum för kyrkan på Pride 2019. 50 år sedan Stonewall-

upproret valde vi att ha temat; Gör inte skillnad på människor. Under veckan hade vi 

samarbete med Newcomers Kalmar där Abdulah Hoseini, Samiaullah Amilr mfl delade med 

sig av sina erfarenheter av att vara flykting och HBTQ-person. Det blev ett spännande samtal 

om kärlek, vänskap och mod. I kyrkorummet fanns fyra välbesökta utställningar. Jag var på 

plats varje dag mellan 11.00–17.00 för att ta emot klasser eller samtala med enskilda. Det blev 

en del positiv uppmärksamhet från medier under veckan mycket på grund av fotoutställningen 

Stolta Nära, av Anna Nordström. Höjdpunkten på veckan var föreställningen ”I dare you to 

move” -en musikalisk berättelse framförd av Pridekören på Kalmar Teater. Kan nog inte med 
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ord beskriva hur betydelsefullt det var både för kören och de 250 som köpte biljetter till 

föreställningen. Veckan avslutades med en stor parad genom staden.  

 

På plats: Detta var året då många började landa på universitetsområdet i hamnen. Alla 

studenter kom på plats vilket underlättade för oss. Vi har som rutin att vara på plats på Radix 

på onsdagar vid lunch, tanken är även att utvidga det till hus Vita på förmiddagen. Vissa 

dagar möter vi inte så många studenter och andra är det fler på plats.  

Vi fanns med på avslutningarna i Kalmar domkyrka. På uppstart, det så kallade vattenkalaset, 

där många nya kontakter tas. Fick även en inbjudan av Cnas att informera de nya om vår 

verksamhet. Under hösten genomfördes en minnesstund för en läkarstudent. Det var ett 

tillfälle då det blev tydligt hur viktigt det är att det finns en organisation kring 

universitetskyrkan riks eftersom studenterna själva rör på sig mellan universiteten. Detta 

dödsfall berörde studenter både i Linköping, Jönköping och Kalmar. Och eftersom vi känner 

varandra kunde vi snabbt upprätta kontakt och genomföra liknade minnestunder på alla tre 

platserna. Detta ledde även till fler kontakter med läkarstudenter i Kalmar.  

Till advent delade vi ut lussebullar och kaffe till studenter och personal. Andra samarbeten 

med övriga aktörer i samhället där jag deltagit som studentpräst var bla ett föredrag på 

Länsmuseet i samband med deras arbete för genusrättvisa. Där hölls också ett lunchmöte där 

jag deltog i samband med att många i samhället uppmärksammade mäns våld mot kvinnor.  

I samband med invigningen av nya Byteatern och deras Hamlet fanns jag med i ett samtal 

kring pjäsens existentiella frågor.    

 

KYRKAN I KRIMINALVÅRDEN 
 

Mål: Att på anstalt och häkte med evangeliet som grund vittna om tillvarons djupdimension i 

form av ett pastoralt stöd, en profetisk röst, samt ett sakramentalt sammanhang tillsammans 

med Kyrkans besöksgrupp, som ger möjlighet till intagna (och personal) dels att finna en tro, 

dels för redan troende att fördjupas i sin kristna identitet. 

Att utgöra ett kollegialt stöd för kriminalsjälavården (det s.k. NAV-arbetet) inom Växjö stifts 

geografiska område samt stå för en utblick gentemot nationella initiativ av existentiellt 

bearbetande karaktär inom Kriminalvården. 

 

Uppföljning 2019: Den form som kom att befästas under 2019 var på anstalten den veckoliga 

mässan med anslutande samtal över kaffekoppen. Vanligtvis deltog tiotalet personer. Då 

Kriminalvården begränsat deltagarantalet uppåt, innebar 10-12 intagna maxantal. Förutom 

intagna deltog vanligen präst samt musiker och ytterligare någon deltagare i besöksgruppen. 

Påsken uppmärksammades med en särskild samling och till jul hölls ett uppskattat julfirande 

och sedvanliga julklappar, som förberetts av vikarierande präst tillsammans med 

besöksgruppen, delades ut till intagna på såväl häkte som anstalt. På grund av tidsmässiga 

förändringar för ansvarig präst och lokalmässiga begränsningar på anstalten startades inte 

någon ytterligare meditations- eller samtalsgrupp så som ursprungligen var tänkt. En kollegial 

samling genomfördes under våren i form av ett studiebesök på Tidaholmsanstalten. Liksom 

skett vid några tidigare tillfällen hölls en informationsförmiddag kring bland annat 

kriminalsjälavården för lettiska teologer i början av hösten. Bland annat på grund av att 

ansvarig präst kommit att påbörja en längre utbildning, så kom en del avvikelser att ske från 

den plan som gjorts upp sommaren 2018. Genom att meditationsgruppen inte kunde 

genomföras togs en del budgeterade medel till bland annat liturgisk utrustning och 

undervisningsmaterial inte i anspråk. 
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FAMILJERÅDGIVNING 
Mål: Det övergripande målet får Svenska kyrkans familjerådgivning i Kalmar är att hjälpa 

människor inom upptagningsområdet att reparera, förbättra och bearbeta sina nara relationer 

när så behövs, och på detta vis bidra till ökat välbefinnande och ökad trygghet i samhället. 

 

Uppföljning 2019: I likhet med tidigare år utgick planeringen av verksamheten för 2019 från 

de nationella riktlinjerna: ”Familjerådgivningens viktigaste uppgift är samtalsbehandling med 

familjer, par och enskilda med fokus på nära relationer. I mån av resurser bedrivs också̊ 

utåtriktat arbete i olika omfattning. Kompetensen kan exempelvis tas till vara för handledning, 

föredrag och gruppverksamhet." (Ur "Riktlinjer för Svenska kyrkans familjerådgivning") 

 

Utifrån den ökade efterfrågan på samtalshjälp föreslogs liksom året dessförinnan en utökning 

av verksamheten till en heltidstjänst inför 2019. Detta beviljades dock inte, varför arbetet i 

praktiken kom att till allra största delen handla om kärnverksamheten i form av behandlande 

samtal med par och enskilda utifrån problematik i nära relationer. Trycket på samtal fortsatte 

emellertid att öka, vilket visar sig i de än en gång oförutsett höga intäkterna, och kan ses som 

ett tecken på att denna kyrkans verksamhet är något som människor i svåra livssituationer 

efterfrågar. Därutöver ska dock särskilt nämnas att Svenska kyrkans 

familjerådgivningsmottagningar i Kalmar, Jönköping, Växjö och Lund i oktober stod som 

värdar för 2019 års studiedagar för Svenska kyrkans samlade familjerådgivningar runtom i 

landet. De ägde rum på Lunds stiftsgård, Åkersberg. Förberedelsearbetet pågick under ett 

drygt år och genomförandet av desamma krävde en hel del tid och engagemang. Dagarna hade 

rubriken: ”Tystnadens landskap” och utvärderingarna visade glädjande nog på mycket nöjda 

deltagare. Under året fortsatte också familjerådgivaren på den längre psykoterapeutiska 

utbildning som påbörjats hösten 2018. 

 

Tillflödet av hjälpsökande klienter till en familjerådgivningsmottagning går aldrig att med 

säkerhet förutse. Sedan starten 2016 har verksamheten vuxit undan för undan, samtidigt 

påbörjade familjerådgivaren inom ramen för sin tjänst en längre utbildning hösten 2018, vilket 

kalkylerades minska klientutrymmet och därmed intäkterna något. Det visade sig att 

bedömningen av intäktsnivån skulle vara påtagligt i underkant, vilket framgår av den 

ekonomiska rapporten. Paradoxalt nog var budgeten i sin helhet för 2019 dimensionerad för 

den heltid man föreslagit/äskat för, vilket är en av de främsta orsakerna till att ett par andra 

poster inte utnyttjats i den utsträckning som förväntats. 

Kriminalsjälavården

Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Kostnader -16 544 -50 000 -15 214 30%

Resultat -16 544 -50 000 -15 214
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SLOTTSKYRKAN 
Kalmar Slottskyrka är ingen vanlig församlingskyrka utan främst en dop- vigsel och 

konsertkyrka. Vi vill på bästa sätt möta den stora efterfrågan som finns att nyttja Slottskyrkan 

som förrättningslokal för dop och vigslar och i detta förkunna om Kristus och skapa goda 

möten. Att fira gudstjänster vid advent, jul, nyår och påsk.  

Mål: Att erbjuda ett varierat konsertprogram. Att låta Kalmar Slottskyrka vara en musikalisk 

mötesplats och en plats för musikaliska upplevelser. Att erbjuda lunchkonserter med 

möjlighet till gemensam lunch vid sex tillfällen under sommaren. Att samordna 

sommarmusiken så att konserterna fördelar sig mellan Slottet och Domkyrkan varannan 

vecka. 

 

 

Uppföljning 2019: Under 2019 har både kostnader och intäkter (kollekter) överstigit budget. 

Det beror på att vi i allt högre grad har redovisat kostnader som avser Slottskyrkans 

verksamhet på ett mer rättvisande sätt under 2019. Till exempel var det inte tillräckligt 

budgeterat för hyra av flygel, inköp av blommor, ljus samt annonsering. Kostnader som 

rätteligen ska redovisas under Slottskyrkan. Utfallet 2019 ger en mer rättvisande bild jämfört 

med tidigare år. I budget 2020 har vi tagit hänsyn till detta. Glädjande att intäkter i form av 

kollekter var betydligt högre jämfört med budget. 

 Konserter 10 st. 

 Lunchkonserter 6 st. 

 

 

 

 

 

Familjerådgivningen

Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Intäkter 51 606 40 000 76 100 190%

Kostnader -12 578 -38 000 -14 023 37%

Resultat 39 028 2 000 62 077

Slottskyrkan
Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Kollekter 25 000 49 292 197%

Verksamhetskostnader -130 000 -212 215 163%

Resultat 0 -105 000 -162 923 155%
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SERVICEVERKSAMHETEN 
Verksamhetsområdet avser verksamheter som är relaterade till den grundläggande uppgiften 

men som inte ingår i gudstjänster och kyrkliga handlingar, undervisning, diakoni eller 

mission. Serviceverksamheten är ett exempel på övrig kyrklig verksamhet. 

Serviceverksamheten är en skötselverksamhet för gravskötselavtal som är tecknade och 

påbörjade från och med 2000 och som finansieras genom särskilda avgifter, ofta benämnda 

gravskötselavgifter.  

 

Enligt regeringen skall kostnader för äldre 

skötselåtaganden som inte täcks av fonderade 

medel betraktas som driftskostnader i 

begravningsverksamheten och får därmed 

finansieras av begravningsavgiften. Kostnader för 

gravplatsskötselåtaganden slutna i avtal efter 1 

januari 2000 får däremot inte finansieras med 

intäkter från begravningsavgiften. Sådana 

skötselåtaganden rubriceras som 

serviceverksamhet och är inte 

begravningsverksamhet, trots att ansvaret för 

serviceverksamheten ligger under utskottet för 

begravningsverksamheten. Enligt delegations- och attestplanen ansvarar begravningsutskottet 

för att pastoratet fullgör gravskötselåtaganden. 

 

 

 

 

  2019 (2018) statistik: 
   

Gravplatser totalt: ≈ 15 235 (14 608) 

  Skötselgravar: ≈ totalt 6061 (6052) 

  Varav grundskötsel: 3947 (3924) 

  och *förvaltningsskötsel: 2114 (2128) 

  Flerårsskötselavtal före år 2000: ≈ 1477  

  Löpande skötselavtal faktura 1 år ≈ 1410 (1477) 

 

  Vårblommor: ≈ 18 188 (19 100)  

  Sommarblommor: ≈ 17 503 (18 587) 

  Höstplantering: ≈ 1038 (984) 

  Granriskransar: ≈ 349 (354)  

  År 2019 återlämnades 203 (164) gravplatser till förvaltningen. 

  (Beställning av vår och sommarblommor minskar p.g.a. val av askgravplats.) 

  
     *Begravningsverksamhet. 
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SERVICEVERKSAMHETEN
BELOPP i TKR

UTFALL 

2018

BUDGET 

2019

UTFALL 

2019

Förbrukat 

i %

Verksamhetens intäkter

Intäkter 1) 1 709 1 590 1 783 112%

Verksamhetskostnader 2) -519 -399 -454 114%

Personalkostnader 3) -1 043 -1 131 -1 256 111%

Interna poster -66 -60 -68 113%

Serviceverksamhetens resultat 81 0 5

Intäkter som periodiseras from 2020 och framåt 472

1) Intäkter från gravplatsskötsel ligger betydligt högre jämfört med budget för 2019. 

Med 3% ökning av priserna och med samma åtaganden skulle intäkterna legat på ca 1 800 tkr för 2019. 

En betydande ökning av avtal gällande skötsel av askgravplatser. 

För 2019 har avtal gällande askgravplatser (med glasklot etc) ökat med 44% jämfört med 2018.

2) Högre verksamhetskostnader jämfört med budget beror på ökade kostnader för plantor och växter.

3) Högre personalkostnader gällande säsongsantälld kyrkogårdspersonal samt 

högre personalkostnader för administrativ personal.
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STYRNING OCH LEDNING 
 

Verksamheten omfattar de styrnings- och ledningsfunktioner som kyrkoordningen fastställer. 

Utöver dessa finns lokala utskott. Samtliga organ med strategisk funktion samlas under den här 

rubriken, med undantag för utskottet för service- och begravningsverksamheten, eftersom den 

finansieras av begravningsavgiften och därför ligger under rubriken begravningsverksamhet. 

Verksamhetsområdet innefattar även den strategiska operativa ledningen som utförs av 

kyrkoherde och pastoral och administrativ ledningsgrupp.   

 

STRATEGISK STYRNING 
Verksamheten omfattar kostnader som är relaterade till det styrnings- och ledningsarbete som 

utförs dels på strategisk nivå och dels på operativ nivå. Den strategiska styrningen av 

kyrkofullmäktige som fastställer mål och riktlinjer för verksamheten. Kyrkorådet med ett 

förvaltningsansvar redovisas nedan. 

 

KYRKOFULLMÄKTIGE, KYRKORÅD 

OCH REVISION 

Mål: Att ge ledamöter och ersättare i 

kyrkofullmäktige och kyrkoråd rätt 

förutsättningar att fatta beslut. Att ge 

revisorerna bra underlag för att kunna 

genomföra revision. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uppföljning 2019: Utfall för 2019 är lägre för både kyrkofullmäktige och kyrkoråd vilket beror på 

att budgeterade kostnader för utbildning inte har utnyttjats fullt ut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Församlingsråden

FÖRSAMLING Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Domkyrkoförsamlingen -5 500 -33 500 -14 368 43%

S:t Johannes församling -2 106 -4 200 -2 649 63%

Heliga Korsets församling -13 152 -31 000 -7 802 25%

S:ta Birgitta församling -4 569 -7 000 -6 048 86%

Två Systrars församling -1 490 -6 000 -8 118 135%

Resultat -26 817 -81 700 -38 985 48%

Kyrkofullmäktige, kyrkoråd och revision

Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Kyrkofullmäktige -68 573 -96 300 -40 933 43%

Kyrkoråd -150 403 -207 900 -143 352 69%

Revision -185 908 -194 000 -187 171 96%

Resultat -404 884 -498 200 -371 456 75%
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FÖRSAMLINGSRÅDET I DOMKYRKOFÖRSAMLINGEN 

Mål: Församlingsrådet skall främja arbetet med domkyrkoförsamlingens uppdrag: Gudstjänst, 

undervisning, kyrkomusik, diakoni och mission samt verka för att fler människor skall komma till 

vår domkyrka och få del av Guds ord. Vi vill också utveckla utbytet med församlingen i 

Marienkirche i Stralsund. Utbyte med andra församlingsråd är också viktigt både lokalt och 

utanför vårt närområde. Vi måste avsätta tid för att analysera och utveckla församlingslivet – har 

vi rätt inriktning på olika verksamheter/projekt? Vad behöver förnyas? Hur kan församlingsrådet 

bidra till att informera om kyrkan och dess olika verksamheter? 

 

Uppföljning 2019: Församlingsrådet har haft 8 protokollförda sammanträden. En ny kyrkvärd har 

godkänts. Församlingsrådets dag firades söndagen den 24 mars. I samband med enkätstudien inför 

en ny Församlingsinstruktion var församlingsrådet mycket aktiva i att uppmana våra 

församlingsbor och gudstjänstbesökare. Detta gjorde att av 336 som besvarade enkäten var mer än 

hälften (147 personer) som hade Domkyrkoförsamlingen som ”sin” församling. Välkomstkort 

(drygt 1 000 st.) till nya församlingsbor har skickats ut som vanligt. Utöver utskicket av 

välkomstkort till församlingsbor fanns en plan att genomföra någon form av församlingsblad. 

Sådant finns nu men i budgeten som finansieras via församlingsrådets budget. Arbetet i 

församlingsrådet har i stort centrerats till de mål som sattes upp inför verksamhetsplanen 2020. 

Medel var avsatta för resekostnader för att kunna genomföra ett återbesök i församlingen i 

Stralsund. Resan har inte genomförts under 2019. Församlingsrådet initierade en förändring av 

gudstjänsttiden på Nyårsdagen, vilket också gjorde att fler kom till högmässan. Under hösten har 

vi noterat en ökning av gudstjänstbesökare. Vår strävan är att vi skall vara goda ambassadörer för 

Domkyrkoförsamlingen. Samarbetet med arbetslaget fungerar utmärkt.  

 

FÖRSAMLINGSRÅDET I S: T JOHANNES FÖRSAMLING 

Mål: Driva församlingen framåt genom nyfikenhet och ökat engagemang. Att tyda framtidsbilder 

för vår församling. Församlingsrådet ska vara synliga och lyhörda för de behov som uppkommer 

och genomföra sitt uppdrag i närhet till verksamhet och personal.  

 

Uppföljning 2019: Antalet sammanträden genomfördes enligt planerna. Under våren bjöds 

arbetslaget in för att tillsammans med församlingsrådet sätta målen för verksamheten 2020. 

Församlingsråd och personal har även haft en kväll på Gyngegården i juni samt en kväll i S:t 

Johannes i december då man arbetade med frågorna kring framtidsbilder inför 

församlingsinstruktionen. Församlingsrådet har uppvaktat nya medarbetare vid välkomnande samt 

församlingens diakon och pastorsadjunkt i samband med vigningen. Då församlingsrådet valt att 

beställa mat från Två Systrars kök till våravslutningen blev det både gott och billigt. Trots flera 

uppvaktningar har bara en del av budgeterade medel förbrukats. Församlingsrådet planerar att göra 

utskick till nyinflyttade i församlingen under 2020 vilket ser ut att kunna rymmas i budgeten. 

 

FÖRSAMLINGSRÅDET I HELIGA KORSETS FÖRSAMLING 

Mål: Att styra församlingens verksamhet tillsammans med kyrkorådet och bidra med 

beslutsfattande så att Heliga Korsets församling kan leva och utvecklas.  

 

Uppföljning 2019: Minst fyra sammanträden fördelade under året. Fördjupa insikter om hur en 

församling styrs och leds samt hur Heliga Korsets församling lever. Inspirations- och 

planeringsdygn tillsammans med församlingens personal. Minst två samrådsdagar tillsammans 

med församlingens personal, dels till verksamheten i stort, dels kring angeläget ämne. 

Församlingsrådet sammanträdde vid sex tillfällen, tillsammans med församlingens personal 

ordnades samverkansdagar under våren och hösten. Samtal om hur församlingen styrs och leds 
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fördes vid sammanträde. Inget inspirationsdygn genomfördes 2019 och därmed blev överskottet 

stort i år. 

 

FÖRSAMLINGSRÅDET I S:ta BIRGITTA FÖRSAMLING 

Mål: Att bygga en församling där det finns plats och utrymme för alla genom att utveckla och 

stärka församlingslivet tillsammans med församlingens arbetslag. Att göra Växjö stifts 

framtidsbilder mer levande i församlingsverksamheten 

 

Uppföljning 2019: Församlingsrådet har haft sju protokollförda möten, samt en halvdag med 

arbetslaget kring församlingsinstruktionen. Knappt hälften av budgeten för 

sammanträdeskostnader har använts till sammanträdeskostnader (det mesta går till livsmedel), 

delvis pga. att inspirationsdagen med arbetslaget blev en halvdag utan omkostnader. 2 500 kronor 

har lämnats i gåvor till Svenska Jerusalemsföreningen, som avtackning till avgående ledamöter i 

församlingsrådet (fem stycken). 

 

FÖRSAMLINGSRÅDET I TVÅ SYSTRARS FÖRSAMLING 

Mål: Församlingsrådets ledamöter samlas och samtalar om församlingslivet i Två Systrars. Man 

deltar särskilt i ideologiska samtal kring exempelvis En växande kyrka och andra samtal av 

liknande karaktär. Vidare fattar man beslut om församlingskollekter. 

 

Uppföljning 2019: Två Systrars församlingsråd har samlats till möte vid sex tillfällen under 2019. 

Samtliga har blivit protokollförda. Samtliga medlemmar av församlingsrådet är personer som är 

engagerade i Två Systrars liv och verksamhet. Därmed fungerar det mycket väl som forum för 

samtal kring frågor som berör detta; ledamöterna är väl insatta och engagerade i frågorna. 

En huvuduppgift för Församlingsrådet är att besluta om kollektändamål och övriga ändamål för de 

medel som på olika sätt samlas in i Två Systrars församling.  

Under 2019 har samtalen till del kretsat kring En Växande Kyrka och det fortsatta arbetet med att 

förverkliga tankarna i konceptet. Under hösten lades också fokus på det textmaterial som skall 

ligga till grund för Två Systrars bidrag till Kalmar pastorats församlingsinstruktion. 
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STÖDJANDE VERKSAMHET 
Arbete inom området stödjande verksamhet innebär stöd till övriga verksamhetsområden. 

Verksamhetsområdet är indelat i församlingsadministration och verksamhetsstöd, gemensamma 

kostnader och administration, fastigheter och lokaler samt finansiella poster. 

 

Verksamhetsledning 
Övergripande verksamhetsledning som kyrkoherdens och ledningsgruppernas kostnader för att 

planera och leda arbetet i övergripande operativa frågor samt administrativt stöd för detta. 

Verksamheten avser strategiskt och löpande operativt arbete för hela organisationen – 

grundläggande uppgift, övrig kyrklig verksamhet, stödjande verksamhet och 

begravningsverksamhet. I Kalmar pastorat avses både den administrativa ledningsgruppen och den 

pastorala ledningsgruppen (senare: fem församlingsherdar och kyrkoherde). 

 

 

 

 

 

Gemensamma kostnader och administration 
Inom verksamheten församlingsadministration redovisas kostnader som är gemensamma för hela 

församlingen och som inte kan härledas till någon enskild person eller verksamhet. 

Församlingsadministration omfattar personal på kansli som utför administrativa uppgifter och 

service till medlemmar och icke-medlemmar. De kostnader som redovisas under verksamheten är 

dels gemensam administration såsom ekonomi- och personaladministration, dels kostnader som 

är gemensamma för samtliga verksamhetsområden. Gemensamma kostnader och administration 

för begravningsverksamheten fördelas till den verksamheten direkt.  

 

Kansli 

Mål: Att ge pastoratets anställda rätt förutsättningar till att kunna utföra sitt arbete på ett bra sätt 

samt ge allmänheten god service.  

 

Kommunikation 

Mål: Riktad annonsering i olika former(tidning, webb, bio, radio) mot specifika målgrupper som 

t.ex. ungdomar, konfirmander, dopfamiljer, föräldralediga med flera ska användas. Vi utbildar 

pastoratets anställda i kommunikation, och arbetar uppsökande utåt. 

 

IT och telefoni 

Mål: Att vara uppdaterade på nyheter och på bra IT- och telefonilösningar på ett 

kostnadsmedvetet sätt.  

 

 

 

 

 

 

Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Verksamhetsledning -1 203 508 -1 139 535 -1 152 880 101%

Resultat -1 203 508 -1 139 535 -1 152 880 101%

Gemensamma kostnader och administration
BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Kanslikostnader -679 435 -407 698 60%

Kommunikation (tex annonsering, PR 

och reklam)
-627 000 -473 521 76%

IT-kostnader (tex driftskostnader och 

programvaror, inköp av datorer etc)
-855 000 -815 637 95%

Resultat -2 161 435 -1 696 856 79%
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Personal 
Vår vision är att utveckla en arbetsorganisation tillsammans med de fem församlingarna, 

begravningsverksamheten, universitetskyrkan, sjukhuskyrkan, kyrkan i kriminalvården samt 

familjerådgivningen, som tillgodoser deras basbehov och samtidigt skapar möjlighet för den 

samverkan som är nödvändig för att möta nya utmaningar. I Kalmar pastorat arbetar drygt 80 

anställda kyrkogårdsarbetare, vaktmästare, pedagoger, musiker, diakoner, präster och 

kanslipersonal. Svenska kyrkan har kollektivavtal med KyrkA, Lärarförbundet, Vision, Kommunal 

och Akademikerförbundet.  

Uppföljning av personalkostnader återges även i årsredovisningen för pastoratet, not 10 

Personal. 

 

Personalvård 
Mål: Pastoratet ska ha en välmående personal, som trivs med sitt arbete, känner engagemang och 

en vilja att utveckla sig själva och sitt verksamhetsområde, samt en vilja att möta utmaningar idag 

och i framtiden. Pastoratet vill stimulera och uppmärksamma medarbetare genom friskvård, 

hälsovård och andra personalvårdande insatser. Vi ska tillhandahålla en god arbetsmiljö och 

kommunicera på ett professionellt och respektfullt sätt samt ha en hög servicegrad där vi även 

fångar upp medarbetarnas behov.  

 

Uppföljning 2019: Under 2019 har vi upphandlat ny företagshälsovård i enlighet med mål och 

budget. Valet av företagshälsovård landade på Previa som är pastoratets företagshälsovård from 

2019. 

 

Kompetensutveckling 
Mål: Personalen utgör en viktig resurs för Kalmar pastorat. Kompetensutveckling ska bidra till 

och vara en viktig del av verksamhetens utveckling. Den syftar till att utveckla och stärka 

medarbetarnas förmåga att klara av och möta de olika krav som verksamheten kräver. 

Personalutveckling står idag som samlingsnamn för ett flertal pedagogiska och stimulerande 

insatser. En stor del av lärandet bör ske i det dagliga arbetet. Men andra insatser kan vara 

utbildning i olika former, praktik, arbetsrotation och studiebesök, skapa nätverk med andra 

grupper, organisera och omprioritera arbetet, projektledarskap, nya arbetsmetoder för att nämna 

några. Kalmar pastorat vill eftersträva stimulerade och kompetenta medarbetare som själva är 

delaktiga i sin egen och pastoratets utveckling. Pastoratsdagar är dagar då församlingspersonal och 

kanslipersonal tillsammans arbetar med ett tema/ämne på annan ort med en övernattning. Detta för 

att stärka pastoratsgemenskapen, men även samsyn och gemensam målbild. Varje anställd ska 

introduceras, utbildas och utvecklas så att den anställde kan utföra nuvarande och framtida 

arbetsuppgifter på ett tillfredställande sätt. Varje anställd ska erhålla introduktion och utbildning 

specifikt för vad som gäller för den aktuella arbetsplatsen och pastoratet i helhet. Behovet av 

kompetensutveckling ska fastställas i årliga utvecklingssamtal mellan medarbetare och 

arbetsledare där fokus ska belysas utifrån: 

- samhällets krav på fortbildning inom aktuellt yrke, 

Personalvård
Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Företagshälsovård, rehabilitering, 

handledning, personalrekrytering och 

friskvård.

-675 077 -787 000 -726 566 92%

Resultat -675 077 -787 000 -726 566 92%
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- arbetsgivarens önskemål om den anställdes utveckling, 

- kompetens som är nödvändig i arbetsgruppen samt teknisk utveckling inom det egna och 

arbetsgruppens arbetsområde, 

- den enskildes behov och önskemål utifrån överensstämmelse med Kalmar pastorats 

verksamhetsmål. 

 

Uppföljning 2019:  

 Resa med studiebesök och föreläsare för begravningsverksamheten till Riga och Tallinn. 

 Kompetenshöjande insatser för församlingsherdar under året.  

 Deltagande i Fortbildningsveckan har erbjudits samtliga anställda. 

 Yrkeskollegieinspiration. 

 Nätverksträffar och studiebesök.  

Socialt samhällsansvar 
Mål: Pastoratet ska eftersträva att ge de som står längst ifrån arbetsmarknaden möjlighet att vara 

en del i vår verksamhet och stärka deras väg vidare. Detta kan göras genom möjlighet till praktik 

eller en stimulansanställning (där arbetsgivaren erhåller ekonomiskt stöd). 

Förutsättningar: 

- det finns utrymme i verksamheten, 

- personen erhåller en handledare, 

- personen ges rätt förutsättningar i form av introduktion, 

- det finns utrymme i budget. 

 

Uppföljning 2019:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompetensutveckling
Utfall 2018 BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

Utbildning med 

diplom/utbildningsbevis
-401 500 -791 700 -712 622 90%

Planering med arbetslag -10 969 -140 000 -175 080 125%

Inspirationsdagar, retreat etc -246 284 -336 523 -385 123 114%

Resultat -658 753 -1 268 223 -1 272 825 100%

Socialt samhällsansvar
BUDGET 2019 Utfall 2019 Förbrukat

INTÄKTER: Statliga bidrag 350 000 418 032 119%

KOSTNADER: Lönekostnader -700 000 -775 495 111%

Resultat -350 000 -357 463 102%
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Fastigheter och lokaler 
 

Driftskostnader för församlingsverksamhetens fastigheter. Begravningsverksamhetens fastigheter 

finns under rubriken begravningsverksamhet. Fastighetsutskottet är det organ som på delegation 

av kyrkorådet i huvudsak bereder och beslutar i fastighetsärenden. Beslutsbefogenheterna 

regleras i kyrkorådets beslut om delegering samt av övriga styr-dokument som kyrkorådet 

fastställer. Utskottets uppgifter är att förvalta pastoratets egendom och övriga under pastoratets 

vård ställda fastigheter med byggnader, anläggningar och lokaler. 

 

Foto: Inspektion av Domkyrkans tak inför kommande års 

underhållsarbeten, Per-Ola Hall, fastighetschef 

 

Fastighetsutskottet- under kyrkorådet finns bland annat ett 

fastighetsutskott. Fastighetsutskottet är det organ som i 

huvudsak bereder och i vissa fall beslutar i fastighetsärenden. 

Beslutsbefogenheterna regleras i kyrkorådets beslut om 

delegering samt av övriga styrdokument som kyrkorådet 

fastställer. Fastighetsutskottets uppgifter är att förvalta 

pastoratets egendom och övriga under pastoratets vård 

ställda fastigheter med byggnader, anläggningar och lokaler. 

Med förvalta avses att bereda och i vissa fall besluta om drift 

och underhåll avseende pastoratets samtliga fastigheter 

inklusive de som används av begravningsverksamheten. 

Fastighetsutskottet har under året haft fem sammanträden. 

 

 

 

 

 

Pastoratets fastigheter
Församlingsverksamheten: 

Domkyrkan 

Slottskyrkan (hyreslokal) 

S:ta Birgittakyrkan 

S:t Johanneskyrkan 

Heliga Korsets kyrka 

Två Systrars kapell 

Södra kapellet 

Norra kapellet 

Nicodemusgården (hyreslokal) 

Berga kapellgård och ladan 

Korsets församlingsgård 

Ceciliasalen (hyreslokal) 

Nyttorp 9:1 

Domprostgården 

Begravnings- och serviceverksamheten: 

Nya norra personalbyggnaden 

Norra Verkstadsbyggnaden 

Södra personalbyggnaden 

Krematoriet 

Skogssalen 
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Genomförda projekt och åtgärder 2019

Fastighetsutskottet ska ”planera, låta projektera, upphandla och verkställa pastoratets byggnads-

verksamhet, såväl ny-, om- och tillbyggnader.” 

 

 

I tidslinjen ovan är färdigställda projekt markerade med grön färg, påbörjade men ej avslutade 

med gult och ej startade projekt med rött. 

 

Den blå markeringen i bilden ovan avser investeringsprojekt och övriga projekt gäller underhåll. 

 

Projekten markerade med en svart ram visar servicebyråns medverkan.   
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Endast ett projekt genomfördes inom begravningsverksamheten – Norra personalbyggnaden 

(nybyggnation inkl. servicebyggnad), övriga genomfördes inom församlingsverksamheten. 

 

Gammal personalbyggnad blir ny! Under hela året pågick uppförandet av en ny personalbyggnad 

för begravningsverksamheten. En investering på cirka 20 miljoner kronor. 

(Arkitekt Staffan Strindberg.) 

Vård- och underhållsplaner: hösten 2019 påbörjades arbetet med vård- och underhållsplaner för 

Södra kapellet, S:ta Birgittas kyrkotomt samt Norra kapellet. Planerna kommer att godkännas av 

kyrko-rådet i början av 2020. 

 

Ansvaret för ”skötsel och vinterväghållning av utemiljö” tillhör fastighetsutskottet.

Skötseln av parkeringen vid Två Systrars Kapell har länge varit ett sorgebarn. Målet är att dela 

upp parkeringen mellan samfällighetens medlemmar. Dock låg denna insats i träda under 2019. 

Vi får ta nya tag 2020. 

 

Här bygger vi Nya Naturkyrkogården. 
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För fastighetsverksamheten har utbyggnaden av Naturkyrkogården varit en del av 2019. 
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EKONOMISK UPPFÖLJNING FÖR FASTIGHETER jan-dec 2019

KALMAR PASTORAT

 Drift och underhåll (kr)

Budget 2019 UTFALL 

t.o.m. DEC 

2019

Förbrukat i % 

Svenska kyrkans byggnader -490 000 -64 567 13%

Domkyrkan -1 394 400 -1 111 570 80%

1 Slottskyrkan -262 700 -258 188 98%

2 S:ta Birgittakyrkan -804 500 -1 041 468 129%

3 S:t Johanneskyrkan -351 200 -657 940 187%

4 Heliga korsets kyrka -217 400 -469 786 216%

5 Två systrars kapell -335 200 562 201 -168%

Södra kapellet -278 517 -264 871 95%

Norra kapellet -143 000 -102 442 72%

6 Nicodemusgården -592 300 -608 612 103%

Ceciliasalen -466 750 -305 415 65%

7 Berga kapellgård -362 300 -167 073 46%

Ladan -18 000 -2 000 11%

8 Korsets församlingsgård -1 057 700 -830 122 78%

Nyttorp -149 000 -109 134 73%

Domprostgården -365 000 -470 022 129%

9 Byggledningsresurs A) -750 000 - 0%

SUMMA -8 037 967 -5 901 009 73%

B) -6 801 009 85%

A)   För 2019 avser byggledningsresurs en ytterligare resursförstärkning avseende  

fastighetsverksamheten, avser tjänster från servicebyrån Växjö stift.

B)  Rensat för bidrag från KUB uppgående till 900 tkr, som avsåg kostnader redovisade under 2018.

1 Slottskyrkans kostnader är slutredovisade för hela 2019. 

2 Ökningen jämfört med budget beror på högre kostnader för akut underhåll, S:ta Birgitta kyrkan, 

samt ökade konsultkostnader (tex servicebyrån Växjö stift).

3 Renovering av klockstapeln för S:t Johannes kyrkan. Även ansökt om bidrag för åtgärden, KAE.

Bidraget rekvireras inte förrän år 2020, och redovisas 2020.

4 Heliga korsets kyrka: kostnader för belysning i kyrkorum och Mariakoret.

5 Två Systrars kapells kostnader avser framförallt renovering av tak. Under 2019 har KUB

utbetalats från stiftskansliet enligt beslut, 900 tkr. Avsåg fasadarbete mm på Två Systrars kapell, 

som slutfördes 2018 (kostnaderna redovisades 2018, intäkten 2019, därav resultatet).

6 Nicodemusgårdens kostnader avser framför allt lokalhyra, 564 119 kr, enligt budget.

7 Berga kapellgård: inre renovering är utförd enligt budget, plan 2 är ej utförd men 

budgeterades.

8 Korsets församlingsgård: yttre underhåll (fasad/tak) blev billigare jämfört med budget.

9 Utgifter för byggledningsresurs ingår i posterna ovan samt i investeringar.
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INVESTERINGSBUDGET/UTFALL FASTIGHETER

Budget Utfall

I KRONOR 2019 2 019

DOMKYRKAN

Fast inredning 33 000 -

Körstolar 30 000 -

63 000 0

S:T JOHANNES KYRKA

Ljus och ljud kyrkorummet 500 000 358 964

500 000 358 964

S:T BIRGITTA KYRKA

Tillgänlighetslösning kyrkotomten (markberedning) 450 000 183 574

Fasad och tak 4 625 000 flyttat till 2020

Bänkdynor 150 000 129 805

5 225 000 313 379

HELIGA KORSETS KYRKA

Fasad * 800 000 1 350 588

Tak - 293 733

Sakristia 1 200 000 257 389

Tillgänglighet vid koret 25 000 -

2 025 000 1 901 710

*Beviljats KUB (kyrkounderhållsbidrag) för åtgärden, 482 tkr.

TVÅ SYSTRARS KAPELL

Ventilation i kyrkorummet 750 000 96 181

Ombyggnad parkering (flyttat till 2020) 300 000 -

1 050 000 96 181

SÖDRA KAPELLET

Tillgänglighet, ramp m.m. 150 000 37 302

150 000 37 302

NORRA KAPELLET

Nödutgång - 235 489

- 235 489

NYTTORP

Elinstallation - 32 125

32 125

DOMPROSTGÅRDEN

Inventarier (projektor mm) 200 000 126 000

200 000 126 000

TOTAL 9 213 000 2 971 345
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BELOPP i tkr

Intäkter

Uthyrning av lokaler 116 90

Kyrkounderhållsbidrag (KUB) 0 900

Bidrag 0 102

Övriga intäkter 0 102

Summa intäkter 116 1194

Kostnader

Verksamhetskostnader -8 121 -7 186

Personalkostnader -3 741 -4 208

Avskrivningar -2 032 -2 202

Summa kostnader -13 894 -13 596

Interna poster -523 -158

Resultat -14 301 -12 560

Utfall i procent t.o.m. december 2019. 88%

FASTIGHETSVERKSAMHETEN
Ekonomisk uppföljning 2019

januari-december 2019

Budget 

2019 

(helår)

Utfall 

t.o.m. 

december 

2019
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BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN 
Trossamfundet Svenska kyrkan är idag, med få undantag, huvudman för förvaltningen av 

begravningsverksamheten inklusive de allmänna begravningsplatserna i landet. Förvaltningen 

regleras av lagstiftning som Begravningslagen och -förordningen, Kulturminneslagen, 

Förvaltningslagen, Kyrkoordningen etc.  

 

När ett pastorat är huvudman för begravningsverksamheten ska länsstyrelsen förordna ett eller 

flera begravningsombud att granska hur pastoratet tar till vara de personers intressen som inte 

tillhör Svenska kyrkan. Ombudets arbetsuppgifter och ansvar regleras i Begravningslagen 10 kap. 

§§ 1-7. Länsstyrelsen Kalmar län har efter samråd med Kalmar kommun förordnat Kerstin 

Edvinsson att vara begravningsombud i Domkyrkoförsamlingen, S:t Johannes, Heliga Korsets, 

S:ta Birgitta och Två Systrars församlingar (d.v.s. Kalmar pastorat). 

 

Utskott för begravnings- och serviceverksamheten är det organ som i huvudsak bereder och i vissa 

fall beslutar i ärenden som rör begravningsverksamheten. Utskottets uppgifter är att hantera 

begravningsverksamheten och fullgöra myndighetsutövning inom pastoratet enligt särskild 

delegationsordning, ge råd och stöd i frågor om begravningsverksamheten samt att hantera 

krematorieverksamheten. 

 

Tjänster som ingår i begravningsverksamheten och finansieras med begravningsavgift, gravplats 

eller motsvarande under en tid av 25 år, gravsättning inklusive gravöppning, återfyllning och 

iordningsställande efter öppnande av grav, transporter från det att huvudmannen har övertagit 

ansvaret för stoftet till dess att gravsättning har skett, med undantag av transport för gravsättning 

utanför huvudmannens område, om inte transporten beror på avtal om tillhandahållande av 

särskilda gravplatser. Övriga tjänster som ingår i begravningsverksamheten är kremering, lokal för 

förvaring och visning av stoftet samt lokal för begravningsceremoni utan religiösa symboler. 

 

Begravningsverksamhetens kansli är bemannat med en begravningschef (100 %) och tre 

assistenter. På begravningsplatserna arbetar en arbetsledare, en trädgårdsingenjör, nio 

åretruntanställda begravningsplatsarbetare och tretton säsongsanställda. Krematoriets bemanning 

består av en krematorietekniker samt tre krematorievaktmästare varav en säsongsanställd. 

Begravningsplatserna omfattar en sammantagen yta av omkring 22 ha och till detta kommer ett 

mindre antal ekonomibyggnader och krematorium samt lokal för begravningsceremonier utan 

religiösa symboler. 

 

 

 Foto: Birgitta Linåker
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BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN 
BELOPP i TKR

UTFALL 

2018

BUDGET 

2019

UTFALL 

2019

Förbrukat 

i %

Verksamhetens intäkter

Begravningsavgift 23 318 24 267 26 264 108,2%

Statliga bidrag 386 400 477 119,3%

Nettoomsättning 1) 2 972 251 209 83,3%

S:a verksamhetens intäkter 26 676 24 918 26 950 108,2%

Verksamhetens kostnader

Övriga externa kostnader 2) -7 977 -5 976 -6 929 115,9%

Personalkostnader 3) -12 101 -12 615 -12 093 95,9%

Avskrivningar 4) -4 280 -5 183 -4 438 85,6%

S:a verksamhetens kostnader -24 358 -23 774 -23 460 98,7%

Interna poster (del av gemensamma admini- -1 092 -1 144 -1 300 113,6%

strationskostnader, räntekostnader m.m.) 2 190 113,6%

ÅRETS RESULTAT 1 226 0 194

Tillägg för överutbetalning från Skatteverket  5) 1 996

Ingående ackumulerat resultat 1 625 2 851 1 226

Huvudmannens ackumulerade skuld till 

begravningsverksamheten
2 851 1 226 3 416

Kommentarer till utfall: 

1) I posten nettoomsättning  ingår intäkter från externa transporter m.m. 

Avtalskremationer ingår inte  som en fakturerad intäkt från och 

med 2019, utan tas ut via begravningsavgiften. Vi har fortsättningsvis avtal med grannpastoraten.

2) I posten övriga externa kostnader  ingår fastighetskostnader (drift- och underhåll), underhåll

 av inventarier och maskiner, administrationskostnader, förbrukningsmaterial mm.

Utfallet ligger på 115,9%.

Ökade kostnader avser följande:

* Ökade kostnader för el (avseende främst personalbyggnaden på Norr samt Krematoriet, 

135 tkr över budget.

* Ökade kostnader för vattenförbrukning, betydligt högre taxor från Kalmar Vatten jämfört med 

tidigare år. Ny debiteringsmodell som numera används av Kalmar Vatten vilket har lett till högre 

utgifter för vattenförbrukning för begravningsverksamheten, ökade kostnader med 232 tkr.

* Ökade kostnader för nedtagning av träd (ej budgeterat), uppgående till 124 tkr.

* Ökade kostnader för inköp av plantor, blommor och växter, 248 tkr. 

3) Lägre personalkostnader  jämfört med budget med 522 tkr, vakanser del av år.

4) Lägre avskrivningar  på grund av att kostnaden finns med som avser nybyggnationen 

av personalbyggnaden (avskrivning påbörjas inte förrän år 2020 i samband med slutbesiktning), 

745 tkr.

5) Under 2019 har Skatteverket betalat ut ett väsentligt högre belopp i begravningsavgift

jämfört med vad varje huvudman äskat. Det belopp som överskrider huvudmannens äskande

ska återbetalas, under 2021. För Kalmar pastorats del uppgår överutbetalningen till

1 996 tkr, som påverkar årets resultat, trots att det ska återbetalas.
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Norra kyrkogården i Kalmar - en plats för meditation och rekreation Foto: Birgitta Linåker

 
 

Nyanläggning av etapp1 på Naturkyrkogården påbörjad i november 2019. 

Första delen som anläggs är gravkvarter för muslimer.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krematorieverksamheten 

1 099 st. kremationer utfördes under år 2019 

Direktkremationer 268 st. (Kremation utan ceremoni, kan också vara ceremoni med urna). 

 

 

 

 

 

 

 


